
 

 

РЕШЕНИЕ 

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан 
 

 

г.Азнакаево №112-15 от «25» февраля 2022 года 

 

 

О внесении изменений в решение Азнакаевского 

районного Совета Республики Татарстан «О бюджете 

Азнакаевского муниципального района Республики 

Татарстан на 2022 год и на плановый период 2023 и  

2024 годов» от 14.12.2021 № 96-12 
 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением 

о бюжетном процессе в Азнакаевском муниципальном районе Республики 

Татарстан, Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил: 

1. Внести в решение Азнакаевского районного Совета «О бюджете 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» от 14.12.2021 № 96-12 следующие 

изменения: 

1) в части 1 статьи 1: 

а) в пункте 1 цифры «1 840 104,9» заменить цифрами «1 841 896,9»; 

б) в пункте 2 цифры «1 840 104,9» заменить цифрами «1 859 078,8»; 

в) в пункте 3 цифры «0,0» заменить цифрами «17 181,9»; 

2) в пункте 3 статьи 7 цифры «62 142,0» заменить цифрами «63 934,0»; 

3) дополнить статьей 12.1 следующего содержания: 

«Статья 12.1 

Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений 

для компенсации дополнительных расходов в сумме 10 481,6 тыс. рублей с 

распределением согласно приложению 12 к настоящему решению.»; 

4) таблицу 1 приложения 1 изложить в следующей редакции: 

 

 

«Таблица 1 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год 
     



 

 2 

    (тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 17 181,9 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 17 181,9 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1 841 896,9 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов -1 841 896,9 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов -1 841 896,9 

01 05 02 01 05 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов -1 841 896,9 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 859 078,8 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 1 859 078,8 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 1 859 078,8 

01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов муниципальных районов 1 859 078,8 

 

 

5) таблицу 1 приложения 2 изложить в следующей редакции: 
«Таблица 1 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета  

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год 
   (тыс. рублей) 

Наименование Код дохода Сумма 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 00000 00 0000 000 576 499,0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 101 00000 00 0000 000 475 996,0 

Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 475 996,0 

в том числе по дополнительному нормативу 

(51,4698%) 101 02000 01 0000 110 426 803,2 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 103 00000 00 0000 000 27 900,0 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 103 02000 01 0000 110 27 900,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 105 00000 00 0000 000 31 689,0 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 105 01000 00 0000 110 21 946,0 

Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 110 1 481,0 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 105 04000 02 0000 110 8 262,0 

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 

ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 107 00000 00 0000 000 1 604,0 

Налог на добычу полезных ископаемых 107 01000 01 0000 110 1 604,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 108 00000 00 0000 000 7 320,0 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями  108 03000 01 0000 110 7 320,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 111 00000 00 0000 000 25 605,0 



 

 3 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим Российской Федерации, субъектам 

Российской Федерации или муниципальным 

образованиям 111 01000 00 0000 120 500,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 111 05000 00 0000 120 24 895,0 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 111 09000 00 0000 120 210,0 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 112 00000 00 0000 000 4 085,0 

Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 112 01000 01 0000 120 4 085,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 114 00000 00 0000 000 1 500,0 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

(за исключением движимого имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 114 02000 00 0000 000 500,0 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности  114 06000 00 0000 430 1 000,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 116 00000 00 0000 000  800,0 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 116 11000 00 0000 140  800,0 

Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также платежи, 

уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде (за исключением 

вреда, причиненного окружающей среде на особо 

охраняемых природных территориях, а также вреда, 

причиненного водным объектам), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования 116 11050 01 0000 140 800,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 1 265 397,9 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 202 00000 00 0000 000 1 265 397,9 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 202 20000 00 0000 150 604 202,2 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  202 30000 00 0000 150 553 324,3 

Иные межбюджетные трансферты 202 40000 00 0000 150 107 871,4 

ВСЕГО ДОХОДОВ  1 841 896,9 

 



 

 4 

 

6) таблицу 1 приложения 3 изложить в следующей редакции: 
«Таблица 1 

Ведомственная структура расходов бюджета Азнакаевского  

муниципального района Республики Татарстан на 2022 год 
                                                                                                                                         (тыс. рублей) 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Азнакаевский районный Совет 

Республики Татарстан 193     14 319,9 

Общегосударственные вопросы 193 01       14 319,9 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 193 01 02     1 896,4 

Непрограммные направления 

расходов 193 01 02 99 0 00 0000 0   1 896,4 

Глава муниципального образования 193 01 02 99 0 00 0203 0   1 896,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  193 01 02 99 0 00 0203 0 100 1 896,4 

Функционирование 

законодательного 

(представительного) органа 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 193 01 03     10 951,8 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной службы в 

Азнакаевском муниципальном 

районе Республики Татарстан» 193 01 03 89 0 00 0000 0   50,1 

Повышение эффективности 

исполнения органами местного 

самоуправления Азнакаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан возложенных 

на них полномочий 193 01 03 89 0 01 0000 0   50,1 

Мероприятия по развитию 

профессиональной и 

управленческой компетентности 

муниципальных служащих органов 

местного самоуправления 

Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан 193 01 03 89 0 01 2191 0   50,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 193 01 03 89 0 01 2191 0 100 50,1 



 

 5 

государственными внебюджетными 

фондами  

Непрограммные направления 

расходов 193 01 03 99 0 00 0000 0   10 901,7 

Центральный аппарат 193 01 03 99 0 00 0204 0   10 901,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  193 01 03 99 0 00 0204 0 100 6 917,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 193 01 03 99 0 00 0204 0 200 3 814,7 

Иные бюджетные ассигнования 193 01 03 99 0 00 0204 0 800 169,7 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 193 01 06     1 380,2 

Непрограммные направления 

расходов 193 01 06 99 0 00 0000 0   1 380,2 

Центральный аппарат 193 01 06 99 0 00 0204 0   1 380,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  193 01 06 99 0 00 0204 0 100 1 299,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 193 01 06 99 0 00 0204 0 200 75,9 

Иные бюджетные ассигнования 193 01 06 99 0 00 0204 0 800 5,0 

Другие общегосударственные 

вопросы  193 01 13     91,5 

Непрограммные направления 

расходов 193 01 13 99 0 00 0000 0   91,5 

Обязательное государственное 

страхование муниципальных 

служащих  193 01 13 99 0 00 9241 0   22,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 193 01 13 99 0 00 9241 0 200 22,6 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 193 01 13 99 0 00 9708 0   68,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 193 01 13 99 0 00 9708 0 200 68,9 

Исполнительный комитет 

Азнакаевского муниципального 196 

    
112 895,7 



 

 6 

района Республики Татарстан 

Общегосударственные вопросы 196 01       43 656,8 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 196 01 04     20 134,4 

Реализация государственной 

программы «Развитие юстиции в 

Республике Татарстан» 196 01 04 24 0 00 0000 0   4,4 

Подпрограмма «Реализация 

государственной политики в сфере 

юстиции в Республике Татарстан» 196 01 04 24 1 00 0000 0   4,4 

Осуществление политики с сфере 

юстиции в пределах полномочий 

Республики Татарстан 196 01 04 24 1 01 0000 0   4,4 

Реализация государственных 

полномочий по сбору информации 

от поселений, входящих в 

муниципальный район, 

необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных 

правовых актов Республики 

Татарстан 196 01 04 24 1 01 2539 0   4,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 196 01 04 24 1 01 2539 0 100 4,4 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной службы в 

Азнакаевском муниципальном 

районе Республики Татарстан» 196 01 04 89 0 00 0000 0   99,6 

Повышение эффективности 

исполнения органами местного 

самоуправления Азнакаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан возложенных 

на них полномочий 196 01 04 89 0 01 0000 0   99,6 

Мероприятия по развитию 

профессиональной и 

управленческой компетентности 

муниципальных служащих органов 

местного самоуправления 

Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан 196 01 04 89 0 01 2191 0   99,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 196 01 04 89 0 01 2191 0 100 99,6 



 

 7 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  

Непрограммные направления 

расходов 196 01 04 99 0 00 0000 0   20 030,4 

Центральный аппарат 196 01 04 99 0 00 0204 0   20 030,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  196 01 04 99 0 00 0204 0 100 13 935,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 196 01 04 99 0 00 0204 0 200 5 929,6 

Иные бюджетные ассигнования 196 01 04 99 0 00 0204 0 800 165,0 

Судебная система 196 01 05     429,8 

Непрограммные направления 

расходов 196 01 05 99 0 00 0000 0   429,8 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации  196 01 05 99 0 00 5120 0   429,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 196 01 05 99 0 00 5120 0 200 429,8 

Резервные фонды 196 01 11     5 364,3 

Непрограммные направления 

расходов 196 01 11 99 0 00 0000 0   5 364,3 

Резервный фонд Исполнительного 

комитета Азнакаевского 

муниципального района 196 01 11 99 0 00 0741 1   5 364,3 

Иные бюджетные ассигнования 196 01 11 99 0 00 0741 1 800 5 364,3 

Другие общегосударственные 

вопросы  196 01 13     17 728,3 

Реализация государственной 

программы «Социальная поддержка 

граждан Республики Татарстан» 196 01 13 03 0 00 0000 0   1 135,7 

Подпрограмма «Улучшение 

социально-экономического 

положения семей» 196 01 13 03 5 00 0000 0   1 135,7 

Создание благоприятных условий 

для устройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, на воспитание в семью 196 01 13 03 5 03 0000 0   1 135,7 

Реализация государственных 

полномочий в области опеки и 

попечительства 196 01 13 03 5 03 2533 0   1 135,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 196 01 13 03 5 03 2533 0 100 1 058,0 



 

 8 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 196 01 13 03 5 03 2533 0 200 77,7 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в Азнакаевском 

муниципальном районе» 196 01 13 08 0 00 0000 0   1 149,5 

Подпрограмма «Развитие архивного 

дела» 196 01 13 08 Е 00 0000 0   1 149,5 

Реализация государственной 

политики в области архивного дела 196 01 13 08 Е 01 0000 0   1 149,5 

Обеспечение хранения, учета, 

комплектования  и использования 

документов архивного фонда и 

других архивных документов 196 01 13 08 Е 01 4402 0   1 149,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  196 01 13 08 Е 01 4402 0 100 828,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 196 01 13 08 Е 01 4402 0 200 320,6 

Муниципальная программа 

«Развитие здравоохранения в 

Азнакаевском муниципальном 

районе» 196 01 13 71 0 00 0000 0   700,9 

Подпрограмма «Профилактика 

заболеваний и формирование 

здорового образа жизни. Развитие 

первичной медико-санитарной 

помощи» 196 01 13 71 1 00 0000 0   700,9 

Развитие первичной медико-

санитарной помощи, в том числе 

сельским жителям. Развитие 

системы раннего выявления 

заболеваний и патологических 

состояний и факторов риска их 

развития, включая проведение 

медицинских осмотров и 

диспансеризации населения, в том 

числе у детей 196 01 13 71 1 02 0000 0   700,9 

Прочие мероприятия 196 01 13 71 1 02 9703 0   700,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 196 01 13 71 1 02 9703 0 200 112,5 

Иные бюджетные ассигнования 196 01 13 71 1 02 9703 0 800 588,4 

Муниципальная программа 196 01 13 78 0 00 0000 0   202,5 



 

 9 

«Целевая подготовка специалистов 

в учреждениях высшего 

профессионального образования 

для Азнакаевского муниципального 

района» 

Софинансирование обучения 

молодежи в высших учебных 

заведениях по наиболее 

восстребованным направлениям 196 01 13 78 0 00 4301 0   202,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 196 01 13 78 0 00 4301 0 200 202,5 

Непрограммные направления 

расходов 196 01 13 99 0 00 0000 0   14 539,7 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 196 01 13 99 0 00 0295 0   7,0 

Иные бюджетные ассигнования 196 01 13 99 0 00 0295 0 800 7,0 

Реализация государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 196 01 13 99 0 00 2526 0   750,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  196 01 13 99 0 00 2526 0 100 489,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 196 01 13 99 0 00 2526 0 200 261,1 

Реализация государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности 

административных комиссий 196 01 13 99 0 00 2527 0   378,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  196 01 13 99 0 00 2527 0 100 366,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 196 01 13 99 0 00 2527 0 200 11,8 

Реализация государственных 

полномочий в области архивного 

дела 196 01 13 99 0 00 2534 0   84,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 196 01 13 99 0 00 2534 0 200 84,6 



 

 10 

Реализация государственных 

полномочий по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях 196 01 13 99 0 00 2535 0   0,53 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  196 01 13 99 0 00 2535 0 100 0,53 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 196 01 13 99 0 00 2990 0   6 000,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 196 01 13 99 0 00 2990 0 600 6 000,0 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 196 01 13 99 0 00 5930 0   2 881,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  196 01 13 99 0 00 5930 0 100 1 398,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 196 01 13 99 0 00 5930 0 200 1 482,8 

Выполнение других обязательств 

государства 196 01 13 99 0 00 9203 0   4 199,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 196 01 13 99 0 00 9203 0 200 4 199,9 

Обязательное государственное 

страхование муниципальных 

служащих  196 01 13 99 0 00 9241 0   54,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 196 01 13 99 0 00 9241 0 200 54,7 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 196 01 13 99 0 00 9708 0   182,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 196 01 13 99 0 00 9708 0 200 182,2 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность  196 03       3 821,3 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 196 03 10     1 565,5 



 

 11 

Непрограммные направления 

расходов 196 03 10 99 0 00 0000 0   1 565,5 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности  196 03 10 99 0 00 0267 0   1 565,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  196 03 10 99 0 00 0267 0 100 1 553,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 196 03 10 99 0 00 0267 0 200 12,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 196 03 14     2 255,8 

Муниципальная комплексная 

программа по профилактике 

правонарушений в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан 196 03 14 76 0 00 0000 0   2 255,8 

Содержание муниципальных 

служащих, обеспечивающих 

деятельность общественных 

пунктов охраны порядка за счет 

средств местных бюджетов 196 03 14 76 0 00 2270 0   2 255,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  196 03 14 76 0 00 2270 0 100 2 255,8 

Национальная экономика 196 04       40 787,4 

Сельское хозяйство и рыболовство 196 04 05     1 402,6 

Реализация государственной 

программы «Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия в 

Республике Татарстан» 196 04 05 14 0 00 0000 0   1 402,6 

Подпрограмма «Развитие 

подотрасли растениеводства, 

переработки и реализации 

продукции растениеводства» 196 04 05 14 1 00 0000 0   23,3 

Повышение плодородия почв и 

вовлечение неиспользуемых земель 

сельскохозяйственных угодий в 

сельскохозяйственный оборот 196 04 05 14 1 05 0000 0   23,3 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов и 196 04 05 14 1 05 6313 0   23,3 



 

 12 

городских округов в целях 

софинансирования расходных 

обязательств органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований, связанных с 

реализацией мероприятий по 

уничтожению борщевика 

Сосновского, произрастающего на 

земельных участках, находящихся в 

муниципальной собственности 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 196 04 05 14 1 05 6313 0 200 23,3 

Подпрограмма «Развитие 

подотрасли жи-вотноводства, 

переработки и реализации 

продукции животноводства» 196 04 05 14 2 00 0000 0   1 379,3 

Предупреждение болезней 

животных и защита населения от 

болезней, общих для человека и 

животных 196 04 05 14 2 09 0000 0   1 379,3 

Реализация государственных 

полномочий в сфере организации 

проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их лечению, 

отлову и содержанию безнадзорных 

животных, защите населения от 

болезней, общих для человека и 

животных 196 04 05 14 2 09 2536 0   1 379,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 196 04 05 14 2 09 2536 0 200 1 379,3 

Транспорт 196 04 08     11 484,8 

Непрограммные направления 

расходов 196 04 08 99 0 00 0000 0   11 484,8 

Организация пассажирских 

перевозок по межмуниципальным 

маршрутам в пределах 

муниципального района 196 04 08 99 0 00 0318 0   11 484,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 196 04 08 99 0 00 0318 0 200 11 484,8 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 196 04 09     27 900,0 

Строительство, реконструкция и 

ремонт (текущий и капитальный) 

автомобильных дорог за счет 

муниципального Дорожного фонда 196 04 09 Д1 0 00 0365 0   27 900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 196 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 27 900,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 196 05       22 275,2 

Жилищное хозяйство 196 05 01     22 275,2 

Реализация государственной 196 05 01 04 0 00 0000 0   18 566,0 



 

 13 

программы «Обеспечение 

качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства 

населения Республики Татарстан» 

Подпрограмма «Реализация 

мероприятий Региональной 

программы капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных домах, 

расположенных на территории 

Республики Татарстан» 196 05 01 04 5 00 0000 0   18 566,0 

Организация своевременного 

проведения капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных домах 196 05 01 04 5 01 0000 0   18 566,0 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет 

средств местного бюджета 196 05 01 04 5 01 9601 0   18 566,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 196 05 01 04 5 01 9601 0 600 18 566,0 

Реализация государственной 

программы «Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия в 

Республике Татарстан» 196 05 01 14 0 00 0000 0   3 709,2 

Подпрограмма «Комплексное 

развитие сельских территорий» 196 05 01 14 7 00 0000 0   3 709,2 

Строительство жилья, 

предоставляемого по договору 

найма жилого помещения 196 05 01 14 7 05 0000 0   3 709,2 

Софинансируемые расходы на 

реализацию мероприятий по 

комплексному развитию сельских 

территорий 196 05 01 14 7 05 L576 0   3 709,2 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 196 05 01 14 7 05 L576 0 400 3 709,2 

Охрана окружающей среды 196 06       600,0 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их 

обитания 196 06 03     600,0 

Муниципальная программа 

«Охрана окружающей среды в 

Азнакаевском муниципальном 

районе Республики Татарстан» 196 06 03 09 0 00 0000 0   600,0 

Подпрограмма «Регулирование 

качества окружающей среды 

Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан» 196 06 03 09 1 00 0000 0   600,0 

Обеспечение охраны окружающей 

среды 196 06 03 09 1 01 0000 0   600,0 



 

 14 

Мероприятия по охране 

окружающей среды 196 06 03 09 1 01 7446 0   600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 196 06 03 09 1 01 7446 0 200 600,0 

Здравоохранение 196 09       990,1 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 196 09 07     990,1 

Реализация государственной 

программы «Развитие 

здравоохранения Республики 

Татарстан» 196 09 07 01 0 00 0000 0   990,1 

Подпрограмма «Профилактика 

заболеваний и формирование 

здорового образа жизни. Развитие 

первичной медико-санитарной 

помощи» 196 09 07 01 1 00 0000 0   990,1 

Профилактика инфекционных 

заболеваний, включая 

иммунопрофилактику 196 09 07 01 1 02 0000 0   990,1 

Реализация государственных 

полномочий по организации 

осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции, 

дезинсекции и дератизации, 

санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий, 

проводимых с применением 

лабораторных методов 

исследования, в очагах 

инфекционных заболеваний, а 

также на территориях и в 

помещениях, где имеются и 

сохраняются условия для 

возникновения или 

распространения инфекционных 

заболеваний 196 09 07 01 1 02 0211 0   990,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 196 09 07 01 1 02 0211 0 200 990,1 

Социальная политика 196 10       764,9 

Социальное обеспечение населения 196 10 03     614,9 

Реализация государственной 

программы "Развитие транспортной 

системы Республики Татарстан" 196 10 03 13 0 00 0000 0   614,9 

Подпрограмма "Развитие 

автомобильного, городского 

электрического транспорта, в том 

числе метро" 196 10 03 13 4 00 0000 0   614,9 

Создание устойчиво 

функционирующей и доступной для 

всех слоев населения  единой 

системы общественного транспорта 196 10 03 13 4 01 0000 0   614,9 

Обеспечение равной доступности 

услуг общественного транспорта 196 10 03 13 4 01 0537 0   614,9 



 

 15 

Иные бюджетные ассигнования 196 10 03 13 4 01 0537 0 800 614,9 

Другие вопросы в области 

социальной политики 196 10 06     150,0 

Муниципальная программа 

«Старшее поколение в 

Азнакаевском муниципальном 

районе Республики Татарстан» 196 10 06 80 0 00 0000 0   150,0 

Мероприятия в области социальной 

политики 196 10 06 80 0 00 0541 0   150,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 196 10 06 80 0 00 0541 0 600 150,0 

Муниципальное казенное 

учреждение «Управление 

культуры исполнительного 

комитета Азнакаевского 

муниципального района» 257 

    

242 483,3 

Общегосударственные вопросы 257 01       1 233,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 257 01 04     920,0 

Непрограммные направления 

расходов 257 01 04 99 0 00 0000 0   920,0 

Центральный аппарат 257 01 04 99 0 00 0204 0   920,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  257 01 04 99 0 00 0204 0 100 915,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 257 01 04 99 0 00 0204 0 200 4,2 

Другие общегосударственные 

вопросы  257 01 13     313,4 

Непрограммные направления 

расходов 257 01 13 99 0 00 0000 0   313,4 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 257 01 13 99 0 00 2990 0   301,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 257 01 13 99 0 00 2990 0 600 301,9 

Обязательное государственное 

страхование муниципальных 

служащих  257 01 13 99 0 00 9241 0   3,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 257 01 13 99 0 00 9241 0 200 3,4 



 

 16 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 257 01 13 99 0 00 9708 0   8,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 257 01 13 99 0 00 9708 0 200 8,1 

Образование 257 07       62 850,0 

Дополнительное образование детей 257 07 03     62 850,0 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

Азнакаевского муниципального 

района» 257 07 03 02 0 00 0000 0   61 568,2 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного образования, 

включая повышение квалификации 

работников данной сферы» 257 07 03 02 3 00 0000 0   61 568,2 

Организация предоставления 

дополнительного образования детей 

в муниципальных образовательных 

организациях 257 07 03 02 3 01 0000 0   61 568,2 

Развитие организаций 

дополнительного образования 

художественно-эстетической 

направленности, реализующих 

дополнительные 

общеобразовательные программы 257 07 03 02 3 01 4232 0   53 546,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 257 07 03 02 3 01 4232 0 600 53 546,1 

Расходы бюджетов муниципальных 

районов и городских округов на 

организацию предоставления 

общедоступного и бесплатного 

дополнительного образования, 

источником софинансирования 

которых являются в том числе 

субсидии на образование 257 07 03 02 3 01 S005 0   8 022,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 257 07 03 02 3 01 S005 0 600 8 022,1 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 257 07 03 67 0 00 0000 0   155,7 

Подпрограмма «Пожарная 

безопасность в Азнакаевском 

муниципальном районе» 257 07 03 67 1 00 0000 0   155,7 

Реализация программных 

мероприятий 257 07 03 67 1 00 1099 0   155,7 

Предоставление субсидий 257 07 03 67 1 00 1099 0 600 155,7 



 

 17 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

Муниципальная комплексная 

программа по профилактике 

правонарушений в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан 257 07 03 76 0 00 0000 0   1 097,8 

Реализация мероприятий по 

профилактике правонарушений 257 07 03 76 0 00 1099 0   21,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 257 07 03 76 0 00 1099 0 600 21,4 

Подпрограмма "Профилактика 

терроризма и экстремизма в 

Азнакаевском муниципальном 

районе" 257 07 03 76 1 00 0000 0   1 076,4 

Профилактика терроризма и 

экстремизма 257 07 03 76 1 01 0000 0   1 076,4 

Реализация программных 

мероприятий 257 07 03 76 1 01 1099 0   1 076,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 257 07 03 76 1 01 1099 0 600 1 076,4 

Муниципальная долгосрочная 

целевая программа по улучшению 

условий и охраны труда в 

Азнакаевском  муниципальном  

районе  257 07 03 81 0 00 0000 0   28,3 

Мероприятия по улучшению 

условий и охраны труда в 

Азнакаевском муниципальном 

районе  257 07 03 81 0 00 1550 0   28,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 257 07 03 81 0 00 1550 0 600 28,3 

Культура, кинематография 257 08       178 399,9 

Культура  257 08 01     165 405,9 

Реализация государственной 

программы «Социальная поддержка 

граждан Республики Татарстан» 257 08 01 03 0 00 0000 0   164,9 

Подпрограмма «Социальные 

выплаты» 257 08 01 03 1 00 0000 0   164,9 

Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям 

граждан, установленных 

федеральным и республиканским 

законодательством 257 08 01 03 1 01 0000 0   164,9 

Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям 

граждан, работающим и 

проживающим в сельской 257 08 01 03 1 01 0552 0   164,9 



 

 18 

местности, рабочих поселках 

(поселках городского типа), по 

оплате жилья и коммунальных 

услуг (выплаты неработающим 

пенсионерам) 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 257 08 01 03 1 01 0552 0 600 164,9 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в Азнакаевском 

муниципальном районе» 257 08 01 08 0 00 0000 0   161 589,5 

Подпрограмма «Развитие музейного 

дела» 257 08 01 08 1 00 0000 0   4 561,7 

Развитие музейного дела 257 08 01 08 1 01 0000 0   4 561,7 

Обеспечение деятельности музеев 257 08 01 08 1 01 4409 0   4 561,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 257 08 01 08 1 01 4409 0 600 4 561,7 

Подпрограмма «Развитие 

библиотечного дела» 257 08 01 08 3 00 0000 0   30 033,3 

Развитие библиотечного дела 257 08 01 08 3 01 0000 0   30 033,3 

Обеспечение деятельности 

библиотек 257 08 01 08 3 01 4409 0   30 033,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 257 08 01 08 3 01 4409 0 600 30 033,3 

Подпрограмма «Развитие клубных, 

концертных организаций и 

исполнительского искусства» 257 08 01 08 4 00 0000 0   126 994,5 

Развитие клубных, концертных 

организаций и исполнительского 

искусства 257 08 01 08 4 01 0000 0   126 994,5 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 257 08 01 08 4 01 4409 1   126 994,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  257 08 01 08 4 01 4409 1 100 241,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 257 08 01 08 4 01 4409 1 600 126 753,0 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах в Азнакаевском 257 08 01 67 0 00 0000 0   1 040,0 



 

 19 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 

Подпрограмма «Пожарная 

безопасность в Азнакаевском 

муниципальном районе» 257 08 01 67 1 00 0000 0   1 040,0 

Реализация программных 

мероприятий 257 08 01 67 1 00 1099 0   1 040,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 257 08 01 67 1 00 1099 0 600 1 040,0 

Муниципальная комплексная 

программа по профилактике 

правонарушений в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан 257 08 01 76 0 00 0000 0   2 582,4 

Реализация мероприятий по 

профилактике правонарушений 257 08 01 76 0 00 1099 0   217,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 257 08 01 76 0 00 1099 0 600 217,2 

Подпрограмма "Профилактика 

терроризма и экстремизма в 

Азнакаевском муниципальном 

районе" 257 08 01 76 1 00 0000 0   2 365,2 

Профилактика терроризма и 

экстремизма 257 08 01 76 1 01 0000 0   2 365,2 

Реализация программных 

мероприятий 257 08 01 76 1 01 1099 0   2 365,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 257 08 01 76 1 01 1099 0 600 2 365,2 

Муниципальная долгосрочная 

целевая программа по улучшению 

условий и охраны труда в 

Азнакаевском  муниципальном  

районе  257 08 01 81 0 00 0000 0   11,1 

Мероприятия по улучшению 

условий и охраны труда в 

Азнакаевском муниципальном 

районе  257 08 01 81 0 00 1550 0   11,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 257 08 01 81 0 00 1550 0 600 11,1 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности в 

Азнакаевском муниципальном 

районе Республики Татарстан» 257 08 01 85 0 00 0000 0   18,0 

Проведение мероприятий по 

энергосбережению на объектах 

жилищного фонда и социальной 257 08 01 85 0 01 0000 0   18,0 



 

 20 

сферы 

Обеспечение мероприятий в 

области энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности 257 08 01 85 0 01 6601 0   18,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 257 08 01 85 0 01 6601 0 600 18,0 

Кинематография 257 08 02     981,9 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в Азнакаевском 

муниципальном районе» 257 08 02 08 0 00 0000 0   981,9 

Подпрограмма «Сохранение и 

развитие киновидеообслуживания 

населения в Азнакаевском 

муниципальном районе» 257 08 02 08 5 00 0000 0   981,9 

Сохранение и развитие 

кинематографии 257 08 02 08 5 01 0000 0   981,9 

Обеспечение деятельности 

киноучреждений 257 08 02 08 5 01 4409 0   981,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 257 08 02 08 5 01 4409 0 600 981,9 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 257 08 04     12 012,1 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в Азнакаевском 

муниципальном районе» 257 08 04 08 0 00 0000 0   7 314,0 

Подпрограмма «Развитие системы 

муниципального управления 

отрасли» 257 08 04 08 Ж 00 0000 0   7 314,0 

Обеспечение реализации 

государственной политики и 

регулирования отношений в сфере 

культуры, искусства, 

кинематографии, охраны и 

использования объектов 

культурного наследия 257 08 04 08 Ж 01 0000 0   7 314,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 257 08 04 08 Ж 01 0295 0   0,9 

Иные бюджетные ассигнования 257 08 04 08 Ж 01 0295 0 800 0,9 

Централизованная бухгалтерия 

(культура) 257 08 04 08 Ж 01 4520 0   7 313,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  257 08 04 08 Ж 01 4520 0 100 5 621,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 257 08 04 08 Ж 01 4520 0 200 1 689,7 



 

 21 

нужд 

Иные бюджетные ассигнования 257 08 04 08 Ж 01 4520 0 800 2,2 

Непрограммные направления 

расходов 257 08 04 99 0 00 0000 0   4 698,1 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 257 08 04 99 0 45 0000 0   4 698,1 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 257 08 04 99 0 45 2990 0   4 698,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 257 08 04 99 0 45 2990 0 200 4 698,1 

Муниципальное казенное 

учреждение «Управление по 

физической культуре, спорту и 

туризму исполнительного 

комитета Азнакаевского 

муниципального района» 265 

    
92 704,9 

Общегосударственные вопросы 265 01       592,9 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 265 01 04     586,8 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной службы в 

Азнакаевском муниципальном 

районе Республики Татарстан» 265 01 04 89 0 00 0000 0   3,1 

Повышение эффективности 

исполнения органами местного 

самоуправления Азнакаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан возложенных 

на них полномочий 265 01 04 89 0 01 0000 0   3,1 

Мероприятия по развитию 

профессиональной и 

управленческой компетентности 

муниципальных служащих органов 

местного самоуправления 

Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан 265 01 04 89 0 01 2191 0   3,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  265 01 04 89 0 01 2191 0 100 3,1 

Непрограммные направления 265 01 04 99 0 00 0000 0   583,7 



 

 22 

расходов 

Центральный аппарат 265 01 04 99 0 00 0204 0   583,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  265 01 04 99 0 00 0204 0 100 583,7 

Другие общегосударственные 

вопросы  265 01 13     6,1 

Непрограммные направления 

расходов 265 01 13 99 0 00 0000 0   6,1 

Обязательное государственное 

страхование муниципальных 

служащих  265 01 13 99 0 00 9241 0   2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 265 01 13 99 0 00 9241 0 200 2,0 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 265 01 13 99 0 00 9708 0   4,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 265 01 13 99 0 00 9708 0 200 4,1 

Образование 265 07       2 913,8 

Другие вопросы в области 

образования 265 07 09     2 913,8 

Непрограммные направления 

расходов 265 07 09 99 0 00 0000 0   2 913,8 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 265 07 09 99 0 45 0000 0   2 913,8 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 265 07 09 99 0 45 2990 0   2 913,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  265 07 09 99 0 45 2990 0 100 859,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 265 07 09 99 0 45 2990 0 200 2 048,5 

Иные бюджетные ассигнования 265 07 09 99 0 45 2990 0 800 6,2 

Физическая культура и спорт  265 11       89 198,2 

Физическая культура 265 11 01     87 873,2 

Муниципальная программа «Защита 265 11 01 67 0 00 0000 0   255,7 



 

 23 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 

Подпрограмма «Пожарная 

безопасность в Азнакаевском 

муниципальном районе» 265 11 01 67 1 00 0000 0   255,7 

Реализация программных 

мероприятий 265 11 01 67 1 00 1099 0   255,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 265 11 01 67 1 00 1099 0 600 255,7 

Муниципальная комплексная 

программа по профилактике 

правонарушений в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан 265 11 01 76 0 00 0000 0   2 365,6 

Реализация мероприятий по 

профилактике правонарушений 265 11 01 76 0 00 1099 0   36,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 265 11 01 76 0 00 1099 0 600 36,0 

Подпрограмма "Профилактика 

терроризма и экстремизма в 

Азнакаевском муниципальном 

районе" 265 11 01 76 1 00 0000 0   2 329,6 

Профилактика терроризма и 

экстремизма 265 11 01 76 1 01 0000 0   2 329,6 

Реализация программных 

мероприятий 265 11 01 76 1 01 1099 0   2 329,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 265 11 01 76 1 01 1099 0 600 2 329,6 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан»  265 11 01 86 0 00 0000 0   85 251,9 

Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и массового 

спорта» 265 11 01 86 1 00 0000 0   85 251,9 

Реализация государственной 

политики в области физической 

культуры и спорта в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан 265 11 01 86 1 01 0000 0   85 251,9 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

спортивной подготовки 265 11 01 86 1 01 4820 0   85 251,9 



 

 24 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 265 11 01 86 1 01 4820 0 600 85 251,9 

Массовый спорт 265 11 02     1 325,0 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан»  265 11 02 86 0 00 0000 0   1 325,0 

Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и массового 

спорта» 265 11 02 86 1 00 0000 0   1 325,0 

Реализация государственной 

политики в области физической 

культуры и спорта в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан 265 11 02 86 1 01 0000 0   1 325,0 

Мероприятия физической культуры 

и спорта в области массового 

спорта 265 11 02 86 1 01 1287 0   1 325,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  265 11 02 86 1 01 1287 0 100 575,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 265 11 02 86 1 01 1287 0 200 718,1 

Иные бюджетные ассигнования 265 11 02 86 1 01 1287 0 800 31,0 

Муниципальное казенное 

учреждение «Управление по 

делам молодежи исполнительного 

комитета Азнакаевского 

муниципального района» 266 

    
29 546,5 

Общегосударственные вопросы 266 01       1 167,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 266 01 04     1 158,4 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной службы в 

Азнакаевском муниципальном 

районе Республики Татарстан» 266 01 04 89 0 00 0000 0   11,0 

Повышение эффективности 

исполнения органами местного 

самоуправления Азнакаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан возложенных 

на них полномочий 266 01 04 89 0 01 0000 0   11,0 



 

 25 

Мероприятия по развитию 

профессиональной и 

управленческой компетентности 

муниципальных служащих органов 

местного самоуправления 

Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан 266 01 04 89 0 01 2191 0   11,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  266 01 04 89 0 01 2191 0 100 11,0 

Непрограммные направления 

расходов 266 01 04 99 0 00 0000 0   1 147,4 

Центральный аппарат 266 01 04 99 0 00 0204 0   784,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  266 01 04 99 0 00 0204 0 100 784,1 

Реализация государственных 

полномочий в области 

государственной молодежной 

политики 266 01 04 99 0 00 2524 0   363,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  266 01 04 99 0 00 2524 0 100 351,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 266 01 04 99 0 00 2524 0 200 11,9 

Другие общегосударственные 

вопросы  266 01 13     9,1 

Непрограммные направления 

расходов 266 01 13 99 0 00 0000 0   9,1 

Обязательное государственное 

страхование муниципальных 

служащих  266 01 13 99 0 00 9241 0   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 266 01 13 99 0 00 9241 0 200 5,0 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 266 01 13 99 0 00 9708 0   4,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 266 01 13 99 0 00 9708 0 200 4,1 



 

 26 

нужд 

Образование 266 07       28 379,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 266 07 07     26 885,8 

Реализация государственной 

программы «Развитие молодежной 

политики в Республике Татарстан» 266 07 07 38 0 00 0000 0   16 628,6 

Подпрограмма «Организация 

отдыха детей и молодежи» 266 07 07 38 1 00 0000 0   16 628,6 

Создание необходимых условий для 

организации отдыха детей и 

молодежи, повышение 

оздоровительного эффекта 266 07 07 38 1 01 0000 0   16 628,6 

Мероприятия по организации 

отдыха детей и молодежи 266 07 07 38 1 01 2132 0   16 462,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 266 07 07 38 1 01 2132 0 600 16 462,3 

Обеспечение организации отдыха 

детей в каникулярное время 266 07 07 38 1 01 S232 0   166,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 266 07 07 38 1 01 S232 0 600 166,3 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 266 07 07 67 0 00 0000 0   2,1 

Подпрограмма «Пожарная 

безопасность в Азнакаевском 

муниципальном районе» 266 07 07 67 1 00 0000 0   2,1 

Реализация программных 

мероприятий 266 07 07 67 1 00 1099 0   2,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 266 07 07 67 1 00 1099 0 600 2,1 

Муниципальная комплексная 

программа по профилактике 

правонарушений в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан 266 07 07 76 0 00 0000 0   547,0 

Реализация  мероприятий по 

профилактике правонарушений 266 07 07 76 0 00 1099 0   547,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 266 07 07 76 0 00 1099 0 600 547,0 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 266 07 07 85 0 00 0000 0   29,7 



 

 27 

энергоэффективности в 

Азнакаевском муниципальном 

районе Республики Татарстан» 

Проведение мероприятий по 

энергосбережению на объектах 

жилищного фонда и социальной 

сферы 266 07 07 85 0 01 0000 0   29,7 

Обеспечение мероприятий в 

области энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности 266 07 07 85 0 01 6601 0   29,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 266 07 07 85 0 01 6601 0 600 29,7 

Муниципальная программа 

«Реализация антикоррупционной 

политики Азнакаевского 

муниципального района» 266 07 07 87 0 00 0000 0   25,0 

Подпрограмма 

«Антикоррупционное образование 

и антикоррупционная пропаганда» 266 07 07 87 4 00 0000 0   25,0 

Антикоррупционное образование и 

антикоррупционная пропаганда 266 07 07 87 4 01 0000 0   25,0 

Реализация программных 

мероприятий 266 07 07 87 4 01 1099 0   25,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 266 07 07 87 4 01 1099 0 600 25,0 

Муниципальная программа 

«Развитие молодежной политики в 

Азнакаевском муниципальном 

районе Республики Татарстан» 266 07 07 88 0 00 0000 0   9 653,4 

Подпрограмма «Молодежь 

Азнакаевского муниципального 

района " 266 07 07 88 1 00 0000 0   9 503,4 

Развитие государственной 

молодежной политики в 

Азнакаевском муниципальном 

районе Республики Татарстан 266 07 07 88 1 01 0000 0   9 503,4 

Обеспечение деятельности 

учреждений молодежной политики 266 07 07 88 1 01 4319 0   9 503,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 266 07 07 88 1 01 4319 0 600 9 503,4 

Подпрограмма «Сельская 

молодежь» 266 07 07 88 3 00 0000 0   41,4 

Создание условий для повышения 

информационного обеспечения, 

социальной и экономической 

активности сельской молодежи в 

Азнакаевском районе Республики 

Татарстан 266 07 07 88 3 01 0000 0   41,4 



 

 28 

Мероприятия по созданию условий 

для повышения социальной и 

экономической активности 

сельской молодежи 266 07 07 88 3 01 2145 0   41,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 266 07 07 88 3 01 2145 0 600 41,4 

Подпрограмма «Патриотическое 

воспитание молодежи» 266 07 07 88 4 00 0000 0   79,6 

Развитие и модернизация системы 

патриотического воспитания 

молодежи в Азнакаевском районе 

Республики Татарстан 266 07 07 88 4 01 0000 0   79,6 

Реализация программных 

мероприятий 266 07 07 88 4 01 1099 0   79,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 266 07 07 88 4 01 1099 0 600 79,6 

Подпрограмма «Развитие 

добровольчества (волонтерства)  в 

Азнакаевском муниципальном 

районе» 266 07 07 88 5 00 0000 0   29,0 

Развитие добровольчества 

(волонтерства)  в Азнакаевском 

муниципальном районе 266 07 07 88 5 01 0000 0   29,0 

Реализация программных 

мероприятий 266 07 07 88 5 01 1099 0   29,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 266 07 07 88 5 01 1099 0 600 29,0 

Другие вопросы в области 

образования 266 07 09     1 493,2 

Непрограммные направления 

расходов 266 07 09 99 0 00 0000 0   1 493,2 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 266 07 09 99 0 45 0000 0   1 493,2 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 266 07 09 99 0 45 2990 0   1 493,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  266 07 09 99 0 45 2990 0 100 955,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 266 07 09 99 0 45 2990 0 200 528,0 



 

 29 

государственных (муниципальных) 

нужд 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 266 07 09 99 0 45 2990 0 300 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 266 07 09 99 0 45 2990 0 800 5,2 

Муниципальное казенное  

специализированное учреждение 

«Приют» Азнакаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 268 

    
3 914,9 

Общегосударственные вопросы 268 01       3 914,9 

Другие общегосударственные 

вопросы  268 01 13     3 914,9 

Непрограммные направления 

расходов 268 01 13 99 0 00 0000 0   3 914,9 

Реализация государственных 

полномочий по оказанию в 

специализированных учреждениях 

услуг лицам, находящимся в 

общественных местах в состоянии 

алкогольного опьянения и 

утратившим способность 

самостоятельно передвигаться или 

ориентироваться в окружающей 

обстановке 268 01 13 99 0 00 2541 0   3 914,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  268 01 13 99 0 00 2541 0 100 2 537,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 268 01 13 99 0 00 2541 0 200 1 377,9 

Муниципальное казенное 

учреждение «Централизованная 

бухгалтерия Азнакаевского 

муниципального района» 270 
    

14 028,6 

Общегосударственные вопросы 270 01       8 572,5 

Другие общегосударственные 

вопросы  270 01 13     8 572,5 

Непрограммные направления 

расходов 270 01 13 99 0 00 0000 0   8 572,5 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 270 01 13 99 0 00 2990 0   8 572,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  270 01 13 99 0 00 2990 0 100 8 557,1 



 

 30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 270 01 13 99 0 00 2990 0 200 15,4 

Образование 270 07       5 456,1 

Другие вопросы в области 

образования 270 07 09     5 456,1 

Непрограммные направления 

расходов 270 07 09 99 0 00 0000 0   5 456,1 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 270 07 09 99 0 45 0000 0   5 456,1 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 270 07 09 99 0 45 2990 0   5 456,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  270 07 09 99 0 45 2990 0 100 4 204,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 270 07 09 99 0 45 2990 0 200 1 251,6 

Муниципальное казенное 

учреждение «Управление 

образования исполнительного 

комитета Азнакаевского 

муниципального района» 274     1 310 129,2 

Общегосударственные вопросы 274 01       1 370,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 274 01 04     1 348,2 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

Азнакаевского муниципального 

района» 274 01 04 02 0 00 0000 0   363,3 

Подпрограмма «Развитие общего 

образования, включая инклюзивное, 

и повышение квалификации 

работников данной сферы» 274 01 04 02 2 00 0000 0   363,3 

Предоставление общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях 274 01 04 02 2 08 0000 0   363,3 

Реализация государственных 

полномочий в области образования 274 01 04 02 2 08 2530 2   363,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 274 01 04 02 2 08 2530 2 100 351,4 



 

 31 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 274 01 04 02 2 08 2530 2 200 11,9 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной службы в 

Азнакаевском муниципальном 

районе Республики Татарстан» 274 01 04 89 0 00 0000 0   3,0 

Повышение эффективности 

исполнения органами местного 

самоуправления Азнакаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан возложенных 

на них полномочий 274 01 04 89 0 01 0000 0   3,0 

Мероприятия по развитию 

профессиональной и 

управленческой компетентности 

муниципальных служащих органов 

местного самоуправления 

Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан 274 01 04 89 0 01 2191 0   3,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  274 01 04 89 0 01 2191 0 100 3,0 

Непрограммные направления 

расходов 274 01 04 99 0 00 0000 0   981,9 

Центральный аппарат 274 01 04 99 0 00 0204 0   981,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  274 01 04 99 0 00 0204 0 100 981,9 

Другие общегосударственные 

вопросы  274 01 13     22,1 

Непрограммные направления 

расходов 274 01 13 99 0 00 0000 0   22,1 

Обязательное государственное 

страхование муниципальных 

служащих  274 01 13 99 0 00 9241 0   5,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 274 01 13 99 0 00 9241 0 200 5,9 



 

 32 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 274 01 13 99 0 00 9708 0   16,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 274 01 13 99 0 00 9708 0 200 16,2 

Образование 274 07       1 255 344,1 

Дошкольное образование 274 07 01     489 448,1 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

Азнакаевского муниципального 

района» 274 07 01 02 0 00 0000 0   470 502,8 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного образования, включая 

инклюзивное, и повышение 

квалификации работников данной 

сферы» 274 07 01 02 1 00 0000 0   470 502,8 

Предоставление дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях 274 07 01 02 1 01 0000 0   154 507,6 

Реализация государственных 

полномочий на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 274 07 01 02 1 01 2537 0   154 507,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 274 07 01 02 1 01 2537 0 600 154 507,6 

Реализация дошкольного 

образования  274 07 01 02 1 03 0000 0   315 995,2 

Развитие дошкольных 

образовательных организаций 274 07 01 02 1 03 4200 0   90 432,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  274 07 01 02 1 03 4200 0 100 14 686,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 274 07 01 02 1 03 4200 0 600 75 745,6 

Расходы бюджета муниципального 

района на организацию 

предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования по основным 274 07 01 02 1 03 S005 0   225 563,0 



 

 33 

общеобразовательным программам, 

источником софинансирования 

которых являются в том числе 

субсидии на образование 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 274 07 01 02 1 03 S005 0 600 225 563,0 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 274 07 01 67 0 00 0000 0   2 889,0 

Подпрограмма «Пожарная 

безопасность в Азнакаевском 

муниципальном районе» 274 07 01 67 1 00 0000 0   2 889,0 

Реализация программных 

мероприятий 274 07 01 67 1 00 1099 0   2 889,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 274 07 01 67 1 00 1099 0 600 2 889,0 

Муниципальная комплексная 

программа по профилактике 

правонарушений в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан 274 07 01 76 0 00 0000 0   16 056,3 

Реализация мероприятий по 

профилактике правонарушений 274 07 01 76 0 00 1099 0   3 214,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 274 07 01 76 0 00 1099 0 600 3 214,4 

Подпрограмма "Профилактика 

терроризма и экстремизма в 

Азнакаевском муниципальном 

районе" 274 07 01 76 1 00 0000 0   12 841,9 

Профилактика терроризма и 

экстремизма 274 07 01 76 1 01 0000 0   12 841,9 

Реализация программных 

мероприятий 274 07 01 76 1 01 1099 0   12 841,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 274 07 01 76 1 01 1099 0 600 12 841,9 

Общее образование 274 07 02     678 862,7 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

Азнакаевского муниципального 

района» 274 07 02 02 0 00 0000 0   664 763,5 

Подпрограмма «Развитие общего 

образования, включая инклюзивное, 274 07 02 02 2 00 0000 0   664 763,5 



 

 34 

и повышение квалификации 

работников данной сферы» 

Реализация общего образования в 

государственных образовательных 

организациях 274 07 02 02 2 02 0000 0   291 470,5 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы - 

детские сады 274 07 02 02 2 02 4210 0   31 341,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 274 07 02 02 2 02 4210 0 600 31 341,5 

Расходы бюджета муниципального 

района на организацию 

предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования по основным 

общеобразовательным программам, 

источником софинансирования 

которых являются в том числе 

субсидии на образование 274 07 02 02 2 02 S005 0   260 129,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  274 07 02 02 2 02 S005 0 100 6 554,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 274 07 02 02 2 02 S005 0 600 253 574,4 

Предоставление общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях 274 07 02 02 2 08 0000 0   339 310,1 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях,  обеспечение 

дополнительного образования детей 

в муниципальных 

общеобразовательных организациях 274 07 02 02 2 08 2528 0   308 374,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 274 07 02 02 2 08 2528 0 600 308 374,6 

Обеспечение государственных 274 07 02 02 2 08 5303 1   30 935,5 



 

 35 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общественных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, в части ежемесячного 

денежного вознаграждения за 

классное руководство 

педагогическим работникам 

муниципальных 

общеобразовательных организаций 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 274 07 02 02 2 08 5303 1 600 30 935,5 

Модернизация системы общего 

образования, проведение 

мероприятий в области образования 274 07 02 02 2 09 0000 0   33 982,9 

Софинансируемые расходы на 

организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся по 

образовательным программам 

начального общего образования в 

муни-ципальных образовательных 

организациях 274 07 02 02 2 09 L304 0   33 982,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 274 07 02 02 2 09 L304 0 600 33 982,9 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 274 07 02 67 0 00 0000 0   2 859,9 

Подпрограмма «Пожарная 

безопасность в Азнакаевском 

муниципальном районе» 274 07 02 67 1 00 0000 0   2 859,9 

Реализация программных 

мероприятий 274 07 02 67 1 00 1099 0   2 859,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 274 07 02 67 1 00 1099 0 600 2 859,9 

Муниципальная комплексная 

программа по профилактике 

правонарушений в Азнакаевском 274 07 02 76 0 00 0000 0   11 239,3 



 

 36 

муниципальном районе Республики 

Татарстан 

Реализация мероприятий по 

профилактике правонарушений 274 07 02 76 0 00 1099 0   2 353,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 274 07 02 76 0 00 1099 0 600 2 353,5 

Подпрограмма "Профилактика 

терроризма и экстремизма в 

Азнакаевском муниципальном 

районе" 274 07 02 76 1 00 0000 0   8 885,8 

Профилактика терроризма и 

экстремизма 274 07 02 76 1 01 0000 0   8 885,8 

Реализация программных 

мероприятий 274 07 02 76 1 01 1099 0   8 885,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 274 07 02 76 1 01 1099 0 600 8 885,8 

Дополнительное образование детей 274 07 03     49 797,7 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

Азнакаевского муниципального 

района» 274 07 03 02 0 00 0000 0   47 568,3 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного образования, 

включая повышение квалификации 

работников данной сферы» 274 07 03 02 3 00 0000 0   47 568,3 

Организация предоставления 

дополнительного образования детей 

в муниципальных образовательных 

организациях 274 07 03 02 3 01 0000 0   47 568,3 

Развитие многопрофильных 

организаций дополнительного 

образования, реализующих 

дополнительные 

общеобразовательные программы 274 07 03 02 3 01 4231 0   41 804,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 274 07 03 02 3 01 4231 0 600 41 804,0 

Расходы бюджетов муниципальных 

районов и городских округов на 

организацию предоставления 

общедоступного и бесплатного 

дополнительного образования, 

источником софинансирования 

которых являются в том числе 

субсидии на образование 274 07 03 02 3 01 S005 0   5 764,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 274 07 03 02 3 01 S005 0 600 5 764,3 

Муниципальная программа «Защита 274 07 03 67 0 00 0000 0   432,0 



 

 37 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 

Подпрограмма «Пожарная 

безопасность в Азнакаевском 

муниципальном районе» 274 07 03 67 1 00 0000 0   432,0 

Реализация программных 

мероприятий 274 07 03 67 1 00 1099 0   432,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 274 07 03 67 1 00 1099 0 600 432,0 

Муниципальная комплексная 

программа по профилактике 

правонарушений в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан 274 07 03 76 0 00 0000 0   1 797,4 

Реализация мероприятий по 

профилактике правонарушений 274 07 03 76 0 00 1099 0   686,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 274 07 03 76 0 00 1099 0 600 686,7 

Подпрограмма "Профилактика 

терроризма и экстремизма в 

Азнакаевском муниципальном 

районе" 274 07 03 76 1 00 0000 0   1 110,7 

Профилактика терроризма и 

экстремизма 274 07 03 76 1 01 0000 0   1 110,7 

Реализация программных 

мероприятий 274 07 03 76 1 01 1099 0   1 110,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 274 07 03 76 1 01 1099 0 600 1 110,7 

Другие вопросы в области 

образования 274 07 09     37 235,6 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

Азнакаевского муниципального 

района» 274 07 09 02 0 00 0000 0   6 110,6 

Подпрограмма «Развитие общего 

образования, включая инклюзивное, 

и повышение квалификации 

работников данной сферы» 274 07 09 02 2 00 0000 0   6 110,6 

Предоставление общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях 274 07 09 02 2 08 0000 0   6 110,6 

Реализация государственных 

полномочий в области 

информационно-методического 274 07 09 02 2 08 2530 1   6 110,6 



 

 38 

обеспечения 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  274 07 09 02 2 08 2530 1 100 4 742,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 274 07 09 02 2 08 2530 1 200 1 368,4 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 274 07 09 67 0 00 0000 0   5,0 

Подпрограмма «Пожарная 

безопасность в Азнакаевском 

муниципальном районе» 274 07 09 67 1 00 0000 0   5,0 

Реализация программных 

мероприятий 274 07 09 67 1 00 1099 0   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 274 07 09 67 1 00 1099 0 200 5,0 

Муниципальная комплексная 

программа по профилактике 

правонарушений в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан 274 07 09 76 0 00 0000 0   61,2 

Реализация  мероприятий по 

профилактике правонарушений 274 07 09 76 0 00 1099 0   61,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 274 07 09 76 0 00 1099 0 200 61,2 

Непрограммные направления 

расходов 274 07 09 99 0 00 0000 0   31 058,8 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 274 07 09 99 0 00 0295 0   105,7 

Иные бюджетные ассигнования 274 07 09 99 0 00 0295 0 800 105,7 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 274 07 09 99 0 45 0000 0   30 953,1 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 274 07 09 99 0 45 2990 0   30 953,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 274 07 09 99 0 45 2990 0 100 18 879,0 



 

 39 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 274 07 09 99 0 45 2990 0 200 12 062,6 

Иные бюджетные ассигнования 274 07 09 99 0 45 2990 0 800 11,5 

Социальная политика 274 10       53 414,8 

Охрана семьи и детства 274 10 04     53 414,8 

Реализация государственной 

программы «Социальная поддержка 

граждан Республики Татарстан» 274 10 04 03 0 00 0000 0   53 414,8 

Подпрограмма «Социальные 

выплаты» 274 10 04 03 1 00 0000 0   6 589,9 

Обеспечение питанием 

обучающихся по образовательным 

программам основного общего и 

среднего общего образования в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях, а 

также обучающихся в 

государственных и муниципальных 

профессиональных 

образовательных организациях 274 10 04 03 1 02 0000 0   6 589,9 

Реализация государственных пол-

номочий по предоставлению мер 

социальной поддержки в части 

обеспечения питанием обучающих-

ся по образовательным программам 

основного общего и среднего обще-

го образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях 274 10 04 03 1 02 2551 0   6 589,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 274 10 04 03 1 02 2551 0 600 6 589,9 

Подпрограмма «Улучшение 

социально-экономического 

положения семей» 274 10 04 03 5 00 0000 0   46 824,9 

Развитие системы мер социальной 

поддержки семей 274 10 04 03 5 01 0000 0   20 057,6 

Компенсация за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования 274 10 04 03 5 01 1320 0   20 057,6 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 274 10 04 03 5 01 1320 0 300 20 057,6 

Создание благоприятных условий 

для устройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, на воспитание в семью 274 10 04 03 5 03 0000 0   26 767,3 

Выплаты приемной семье на 274 10 04 03 5 03 2311 0   9 624,3 



 

 40 

содержание подопечных детей 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 274 10 04 03 5 03 2311 0 300 9 624,3 

Вознаграждение приемного 

родителя 274 10 04 03 5 03 2312 0   5 687,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 274 10 04 03 5 03 2312 0 300 5 687,0 

Выплаты семьям опекунов на 

содержание подопечных детей 274 10 04 03 5 03 2313 0   11 456,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 274 10 04 03 5 03 2313 0 300 11 456,0 

Муниципальное казенное  

учреждение «Финансово-

бюджетная палата Азнакаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 292 

    
31 998,5 

Общегосударственные вопросы 292 01       8 456,9 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 292 01 06     7 757,0 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной службы в 

Азнакаевском муниципальном 

районе Республики Татарстан» 292 01 06 89 0 00 0000 0   28,0 

Повышение эффективности 

исполнения органами местного 

самоуправления Азнакаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан возложенных 

на них полномочий 292 01 06 89 0 01 0000 0   28,0 

Мероприятия по развитию 

профессиональной и 

управленческой компетентности 

муниципальных служащих органов 

местного самоуправления 

Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан 292 01 06 89 0 01 2191 0   28,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  292 01 06 89 0 01 2191 0 100 28,0 

Непрограммные направления 

расходов 292 01 06 99 0 00 0000 0   7 729,0 

Центральный аппарат 292 01 06 99 0 00 0204 0   7 729,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 292 01 06 99 0 00 0204 0 100 6 893,7 



 

 41 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 292 01 06 99 0 00 0204 0 200 830,3 

Иные бюджетные ассигнования 292 01 06 99 0 00 0204 0 800 5,0 

Другие общегосударственные 

вопросы  292 01 13     699,9 

Непрограммные направления 

расходов 292 01 13 99 0 00 0000 0   699,9 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 292 01 13 99 0 00 2990 0   558,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  292 01 13 99 0 00 2990 0 100 558,9 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 292 01 13 99 0 00 5930 0   76,4 

Межбюджетные трансферты 292 01 13 99 0 00 5930 0 500 76,4 

Обязательное государственное 

страхование муниципальных 

служащих  292 01 13 99 0 00 9241 0   20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 292 01 13 99 0 00 9241 0 200 20,0 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 292 01 13 99 0 00 9708 0   44,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 292 01 13 99 0 00 9708 0 200 44,6 

Национальная оборона 292 02       3 217,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 292 02 03     3 217,6 

Непрограммные направления 

расходов 292 02 03 99 0 00 0000 0   3 217,6 

Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений за счет 

средств федерального бюджета 292 02 03 99 0 00 5118 0   3 217,6 

Межбюджетные трансферты 292 02 03 99 0 00 5118 0 500 3 217,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 292 05       2 766,3 

Благоустройство 292 05 03     2 766,3 

Реализация государственной 

программы «Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия в 

Республике Татарстан» 292 05 03 14 0 00 0000 0   2 020,2 

Подпрограмма «Комплексное 292 05 03 14 7 00 0000 0   2 020,2 



 

 42 

развитие сельских территорий» 

Реализация мероприятий по 

благоустройству сельских 

территорий 292 05 03 14 7 04 0000 0   2 020,2 

Софинансируемые расходы на 

реализацию мероприятий по 

комплексному развитию сельских 

территорий 292 05 03 14 7 04 L576 0   2 020,2 

Межбюджетные трансферты 292 05 03 14 7 04 L576 0 500 2 020,2 

Непрограммные направления 

расходов 292 05 03 99 0 00 0000 0   746,1 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов 

и поселений 292 05 03 99 0 00 7805 0   746,1 

Иные бюджетные ассигнования 292 05 03 99 0 00 7805 0 800 746,1 

Охрана окружающей среды 292 06       5 717,0 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их 

обитания 292 06 03     5 717,0 

Непрограммные направления 

расходов 292 06 03 99 0 00 0000 0   5 717,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами 

власти другого уровня 292 06 03 99 0 00 2515 1   5 717,0 

Межбюджетные трансферты 292 06 03 99 0 00 2515 1 500 5 717,0 

Социальная политика 292 10       2 402,2 

Пенсионное обеспечение 292 10 01     2 402,2 

Непрограммные направления 

расходов 292 10 01 99 0 00 0000 0   2 402,2 

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное пенсионное 

обеспечение 292 10 01 99 0 00 4910 0   2 402,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 292 10 01 99 0 00 4910 0 300 2 402,2 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

муниципальных образований 292 14       9 438,5 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований 292 14 01     6 694,1 

Непрограммные направления 

расходов 292 14 01 99 0 00 0000 0   6 694,1 

Предоставление дотаций на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, 

источником финансового 

обеспечения которых являются 

субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию государственных 292 14 01 99 0 00 8006 0   3 415,2 



 

 43 

полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций 

поселениям 

Межбюджетные трансферты 292 14 01 99 0 00 8006 0 500 3 415,2 

Расходы бюджета муниципального 

района на передачу бюджетам 

поселений дотаций на 

выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности поселений, 

источником софинансирования 

которых являются в том числе 

субсидии на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности 

поселений, входящих в состав 

муниципального района, и  

предоставление  иных форм 

межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений, входящих в 

состав муниципального района 292 14 01 99 0 00 S004 0   3 278,9 

Межбюджетные трансферты 292 14 01 99 0 00 S004 0 500 3 278,9 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 292 14 03     2 744,4 

Непрограммные направления 

расходов 292 14 03 99 0 00 0000 0   2 744,4 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами 

власти другого уровня 292 14 03 99 0 00 2515 1   2 744,4 

Межбюджетные трансферты 292 14 03 99 0 00 2515 1 500 2 744,4 

Муниципальное казенное 

учреждение «Палата 

имущественных и земельных 

отношений Азнакаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 566 

    
7 057,3 

Общегосударственные вопросы 566 01       7 057,3 

Другие общегосударственные 

вопросы  566 01 13     7 057,3 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 566 01 13 67 0 00 0000 0   27,2 

Подпрограмма «Пожарная 

безопасность в Азнакаевском 

муниципальном районе» 566 01 13 67 1 00 0000 0   27,2 

Реализация программных 

мероприятий 566 01 13 67 1 00 1099 0   27,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 566 01 13 67 1 00 1099 0 200 27,2 



 

 44 

государственных (муниципальных) 

нужд 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной службы в 

Азнакаевском муниципальном 

районе Республики Татарстан» 566 01 13 89 0 00 0000 0   22,0 

Повышение эффективности 

исполнения органами местного 

самоуправления Азнакаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан возложенных 

на них полномочий 566 01 13 89 0 01 0000 0   22,0 

Мероприятия по развитию 

профессиональной и 

управленческой компетентности 

муниципальных служащих органов 

местного самоуправления 

Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан 566 01 13 89 0 01 2191 0   22,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  566 01 13 89 0 01 2191 0 100 22,0 

Непрограммные направления 

расходов 566 01 13 99 0 00 0000 0   7 008,1 

Центральный аппарат 566 01 13 99 0 00 0204 0   6 917,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  566 01 13 99 0 00 0204 0 100 4 309,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 566 01 13 99 0 00 0204 0 200 2 538,0 

Иные бюджетные ассигнования 566 01 13 99 0 00 0204 0 800 69,2 

Реализация государственных 

полномочий по распоряжению 

земельными участками, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 566 01 13 99 0 00 2540 0   38,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  566 01 13 99 0 00 2540 0 100 38,0 



 

 45 

Обязательное государственное 

страхование муниципальных 

служащих  566 01 13 99 0 00 9241 0   16,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 566 01 13 99 0 00 9241 0 200 16,6 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 566 01 13 99 0 00 9708 0   36,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 566 01 13 99 0 00 9708 0 200 36,5 

Всего расходов 

     

1 859 078,8 

 

7) таблицу 1 приложения 4 изложить в следующей редакции: 
«Таблица 1 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2022 год 
                      (тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01       90 342,4 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02     1 896,4 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0   1 896,4 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0   1 896,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 02 99 0 00 0203 0 100 1 896,4 

Функционирование законодательного 

(представительного) органа 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 01 03     10 951,8 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 01 03 89 0 00 0000 0   50,1 

Повышение эффективности исполнения 

органами местного самоуправления 

Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан возложенных на них 

полномочий 01 03 89 0 01 0000 0   50,1 

Мероприятия по развитию 

профессиональной и управленческой 

компетентности муниципальных служащих 

органов местного самоуправления 

Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан 01 03 89 0 01 2191 0   50,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 01 03 89 0 01 2191 0 100 50,1 



 

 46 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 0000 0   10 901,7 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 0204 0   10 901,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 03 99 0 00 0204 0 100 6 917,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 99 0 00 0204 0 200 3 814,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 0204 0 800 169,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04     24 147,8 

Муниципальная программа «Развитие 

образования Азнакаевского муниципального 

района» 01 04 02 0 00 0000 0   363,3 

Подпрограмма «Развитие общего 

образования, включая инклюзивное, и 

повышение квалификации работников 

данной сферы» 01 04 02 2 00 0000 0   363,3 

Предоставление общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 01 04 02 2 08 0000 0   363,3 

Реализация государственных полномочий в 

области образования 01 04 02 2 08 2530 2   363,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 04 02 2 08 2530 2 100 351,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 02 2 08 2530 2 200 11,9 

Реализация государственной программы 

«Развитие юстиции в Республике 

Татарстан» 01 04 24 0 00 0000 0   4,4 

Подпрограмма «Реализация 

государственной политики в сфере юстиции 

в Республике Татарстан» 01 04 24 1 00 0000 0   4,4 

Осуществление политики с сфере юстиции в 

пределах полномочий Республики Татарстан 01 04 24 1 01 0000 0   4,4 

Реализация государственных полномочий 

по сбору информации от поселений, 

входящих в муниципальный район, 

необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых 

актов Республики Татарстан 01 04 24 1 01 2539 0   4,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 01 04 24 1 01 2539 0 100 4,4 



 

 47 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 01 04 89 0 00 0000 0   116,7 

Повышение эффективности исполнения 

органами местного самоуправления 

Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан возложенных на них 

полномочий 01 04 89 0 01 0000 0   116,7 

Мероприятия по развитию 

профессиональной и управленческой 

компетентности муниципальных служащих 

органов местного самоуправления 

Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан 01 04 89 0 01 2191 0   116,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 04 89 0 01 2191 0 100 116,7 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0   23 663,4 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0   23 300,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 04 99 0 00 0204 0 100 17 201,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 5 933,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 165,0 

Реализация государственных полномочий в 

области государственной молодежной 

политики 01 04 99 0 00 2524 0   363,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 04 99 0 00 2524 0 100 351,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 2524 0 200 11,9 

Судебная система 01 05     429,8 

Непрограммные направления расходов 01 05 99 0 00 0000 0   429,8 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации  01 05 99 0 00 5120 0   429,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 01 05 99 0 00 5120 0 200 429,8 



 

 48 

государственных (муниципальных) нужд 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 01 06     9 137,2 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 01 06 89 0 00 0000 0   28,0 

Повышение эффективности исполнения 

органами местного самоуправления 

Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан возложенных на них 

полномочий 01 06 89 0 01 0000 0   28,0 

Мероприятия по развитию 

профессиональной и управленческой 

компетентности муниципальных служащих 

органов местного самоуправления 

Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан 01 06 89 0 01 2191 0   28,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 06 89 0 01 2191 0 100 28,0 

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 0000 0   9 109,2 

Центральный аппарат 01 06 99 0 00 0204 0   9 109,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 06 99 0 00 0204 0 100 8 193,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 99 0 00 0204 0 200 906,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 0204 0 800 10,0 

Резервные фонды 01 11     5 364,3 

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0   5 364,3 

Резервный фонд Исполнительного комитета 

Азнакаевского муниципального района 01 11 99 0 00 0741 1   5 364,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 5 364,3 

Другие общегосударственные вопросы  01 13     38 415,1 

Реализация государственной программы 

«Социальная поддержка граждан 

Республики Татарстан» 01 13 03 0 00 0000 0   1 135,7 

Подпрограмма «Улучшение социально-

экономического положения семей» 01 13 03 5 00 0000 0   1 135,7 

Создание благоприятных условий для 

устройства детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, на воспитание в 

семью 01 13 03 5 03 0000 0   1 135,7 

Реализация государственных полномочий в 

области опеки и попечительства 01 13 03 5 03 2533 0   1 135,7 



 

 49 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 13 03 5 03 2533 0 100 1 058,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 03 5 03 2533 0 200 77,7 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в Азнакаевском муниципальном 

районе» 01 13 08 0 00 0000 0   1 149,5 

Подпрограмма «Развитие архивного дела» 01 13 08 Е 00 0000 0   1 149,5 

Реализация государственной политики в 

области архивного дела 01 13 08 Е 01 0000 0   1 149,5 

Обеспечение хранения, учета, 

комплектования  и использования 

документов архивного фонда и других 

архивных документов 01 13 08 Е 01 4402 0   1 149,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 13 08 Е 01 4402 0 100 828,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 08 Е 01 4402 0 200 320,6 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 01 13 67 0 00 0000 0   27,2 

Подпрограмма «Пожарная безопасность в 

Азнакаевском муниципальном районе» 01 13 67 1 00 0000 0   27,2 

Реализация программных мероприятий 01 13 67 1 00 1099 0   27,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 67 1 00 1099 0 200 27,2 

Муниципальная программа «Развитие 

здравоохранения в Азнакаевском 

муниципальном районе» 01 13 71 0 00 0000 0   700,9 

Подпрограмма «Профилактика заболеваний 

и формирование здорового образа жизни. 

Развитие первичной медико-санитарной 

помощи» 01 13 71 1 00 0000 0   700,9 

Развитие первичной медико-санитарной 

помощи, в том числе сельским жителям. 

Развитие системы раннего выявления 

заболеваний и патологических состояний и 

факторов риска их развития, включая 

проведение медицинских осмотров и 

диспансеризации населения, в том числе у 

детей 01 13 71 1 02 0000 0   700,9 

Прочие мероприятия 01 13 71 1 02 9703 0   700,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 01 13 71 1 02 9703 0 200 112,5 



 

 50 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 71 1 02 9703 0 800 588,4 

Муниципальная программа «Целевая 

подготовка специалистов в учреждениях 

высшего профессионального образования 

для Азнакаевского муниципального района» 01 13 78 0 00 0000 0   202,5 

Софинансирование обучения молодежи в 

высших учебных заведениях по наиболее 

восстребованным направлениям 01 13 78 0 00 4301 0   202,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 78 0 00 4301 0 200 202,5 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 01 13 89 0 00 0000 0   22,0 

Повышение эффективности исполнения 

органами местного самоуправления 

Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан возложенных на них 

полномочий 01 13 89 0 01 0000 0   22,0 

Мероприятия по развитию 

профессиональной и управленческой 

компетентности муниципальных служащих 

органов местного самоуправления 

Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан 01 13 89 0 01 2191 0   22,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 13 89 0 01 2191 0 100 22,0 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0   35 177,3 

Центральный аппарат 01 13 99 0 00 0204 0   6 917,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 0204 0 100 4 309,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 0204 0 200 2 538,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0204 0 800 69,2 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0   7,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 7,0 

Реализация государственных полномочий 

по образованию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 01 13 99 0 00 2526 0   750,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 01 13 99 0 00 2526 0 100 489,6 



 

 51 

внебюджетными фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2526 0 200 261,1 

Реализация государственных полномочий 

по образованию и организации деятельности 

административных комиссий 01 13 99 0 00 2527 0   378,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 2527 0 100 366,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2527 0 200 11,8 

Реализация государственных полномочий в 

области архивного дела 01 13 99 0 00 2534 0   84,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2534 0 200 84,6 

Реализация государственных полномочий 

по определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 01 13 99 0 00 2535 0   0,53 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 2535 0 100 0,53 

Реализация государственных полномочий 

по распоряжению земельными участками, 

государственная собственность на которые 

не разграничена 01 13 99 0 00 2540 0   38,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 2540 0 100 38,0 

Реализация государственных полномочий 

по оказанию в специализированных 

учреждениях услуг лицам, находящимся в 

общественных местах в состоянии 

алкогольного опьянения и утратившим 

способность самостоятельно передвигаться 

или ориентироваться в окружающей 

обстановке 01 13 99 0 00 2541 0   3 914,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 2541 0 100 2 537,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2541 0 200 1 377,9 

Обеспечение деятельности 01 13 99 0 00 2990 0   15 433,3 



 

 52 

централизованных бухгалтерий 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 2990 0 100 9 116,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 15,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 13 99 0 00 2990 0 600 6 301,9 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 01 13 99 0 00 5930 0   2 957,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 5930 0 100 1 398,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 5930 0 200 1 482,8 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 5930 0 500 76,4 

Выполнение других обязательств 

государства 01 13 99 0 00 9203 0   4 199,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9203 0 200 4 199,9 

Обязательное государственное страхование 

муниципальных служащих  01 13 99 0 00 9241 0   130,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9241 0 200 130,2 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 01 13 99 0 00 9708 0   364,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9708 0 200 364,7 

Национальная оборона 02       3 217,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03     3 217,6 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0   3 217,6 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений за счет средств федерального 

бюджета 02 03 99 0 00 5118 0   3 217,6 

Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 5118 0 500 3 217,6 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность  03       3 821,3 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 03 10     1 565,5 

Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 0000 0   1 565,5 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности  03 10 99 0 00 0267 0   1 565,5 



 

 53 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  03 10 99 0 00 0267 0 100 1 553,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 99 0 00 0267 0 200 12,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 14     2 255,8 

Муниципальная комплексная программа по 

профилактике правонарушений в 

Азнакаевском муниципальном районе 

Республики Татарстан 03 14 76 0 00 0000 0   2 255,8 

Содержание муниципальных служащих, 

обеспечивающих деятельность 

общественных пунктов охраны порядка за 

счет средств местных бюджетов 03 14 76 0 00 2270 0   2 255,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  03 14 76 0 00 2270 0 100 2 255,8 

Национальная экономика 04       40 787,4 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     1 402,6 

Реализация государственной программы 

«Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия в Республике Татарстан» 04 05 14 0 00 0000 0   1 402,6 

Подпрограмма «Развитие подотрасли 

растениеводства, переработки и реализации 

продукции растениеводства» 04 05 14 1 00 0000 0   23,30 

Повышение плодородия почв и вовлечение 

неиспользуемых земель 

сельскохозяйственных угодий в 

сельскохозяйственный оборот 04 05 14 1 05 0000 0   23,30 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов и городских округов в целях 

софинансирования расходных обязательств 

органов местного самоуправления 

муниципальных образований, связанных с 

реализацией мероприятий по уничтожению 

борщевика Сосновского, произрастающего 

на земельных участках, находящихся в 

муниципальной собственности 04 05 14 1 05 6313 0   23,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 14 1 05 6313 0 200 23,30 

Подпрограмма «Развитие подотрасли жи-

вотноводства, переработки и реализации 

продукции животноводства» 04 05 14 2 00 0000 0   1 379,3 

Предупреждение болезней животных и 

защита населения от болезней, общих для 04 05 14 2 09 0000 0   1 379,3 



 

 54 

человека и животных 

Реализация государственных полномочий в 

сфере организации проведения мероприятий 

по предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, отлову и 

содержанию безнадзорных животных, 

защите населения от болезней, общих для 

человека и животных 04 05 14 2 09 2536 0   1 379,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 14 2 09 2536 0 200 1 379,3 

Транспорт 04 08     11 484,8 

Непрограммные направления расходов 04 08 99 0 00 0000 0   11 484,8 

Организация пассажирских перевозок по 

межмуниципальным маршрутам в пределах 

муниципального района 04 08 99 0 00 0318 0   11 484,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 08 99 0 00 0318 0 200 11 484,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     27 900,0 

Строительство, реконструкция и ремонт 

(текущий и капитальный) автомобильных 

дорог за счет муниципального Дорожного 

фонда 04 09 Д1 0 00 0365 0   27 900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 27 900,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       25 041,5 

Жилищное хозяйство 05 01     22 275,2 

Реализация государственной программы 

«Обеспечение качественным жильем и 

услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Республики Татарстан» 05 01 04 0 00 0000 0   18 566,0 

Подпрограмма «Реализация мероприятий 

Региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на 

территории Республики Татарстан» 05 01 04 5 00 0000 0   18 566,0 

Организация своевременного проведения 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 05 01 04 5 01 0000 0   18 566,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет 

средств местного бюджета 05 01 04 5 01 9601 0   18 566,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 05 01 04 5 01 9601 0 600 18 566,0 

Реализация государственной программы 

«Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия в Республике Татарстан» 05 01 14 0 00 0000 0   3 709,2 

Подпрограмма «Комплексное развитие 

сельских территорий» 05 01 14 7 00 0000 0   3 709,2 

Строительство жилья, предоставляемого по 

договору найма жилого помещения 05 01 14 7 05 0000 0   3 709,2 

Софинансируемые расходы на реализацию 05 01 14 7 05 L576 0   3 709,2 



 

 55 

мероприятий по комплексному развитию 

сельских территорий 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 05 01 14 7 05 L576 0 400 3 709,2 

Благоустройство 05 03     2 766,30 

Реализация государственной программы 

«Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия в Республике Татарстан» 05 03 14 0 00 0000 0   2 020,2 

Подпрограмма «Комплексное развитие 

сельских территорий» 05 03 14 7 00 0000 0   2 020,2 

Реализация мероприятий по 

благоустройству сельских территорий 05 03 14 7 04 0000 0   2 020,2 

Софинансируемые расходы на реализацию 

мероприятий по комплексному развитию 

сельских территорий 05 03 14 7 04 L576 0   2 020,2 

Межбюджетные трансферты 05 03 14 7 04 L576 0 500 2 020,2 

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0   746,10 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0   746,10 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 7805 0 800 746,10 

Охрана окружающей среды 06       6 317,0 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 06 03     6 317,0 

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 06 03 09 0 00 0000 0   600,0 

Подпрограмма «Регулирование качества 

окружающей среды Азнакаевского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 06 03 09 1 00 0000 0   600,0 

Обеспечение охраны окружающей среды 06 03 09 1 01 0000 0   600,0 

Мероприятия по охране окружающей среды 06 03 09 1 01 7446 0   600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 06 03 09 1 01 7446 0 200 600,0 

Непрограммные направления расходов 06 03 99 0 00 0000 0   5 717,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 06 03 99 0 00 2515 1   5 717,0 

Межбюджетные трансферты 06 03 99 0 00 2515 1 500 5 717,0 

Образование 07       1 354 943,0 

Дошкольное образование 07 01     489 448,1 

Муниципальная программа «Развитие 

образования Азнакаевского муниципального 

района» 07 01 02 0 00 0000 0   470 502,8 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования, включая инклюзивное, и 

повышение квалификации работников 

данной сферы» 07 01 02 1 00 0000 0   470 502,8 



 

 56 

Предоставление дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 07 01 02 1 01 0000 0   154 507,6 

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 07 01 02 1 01 2537 0   154 507,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 02 1 01 2537 0 600 154 507,6 

Реализация дошкольного образования  07 01 02 1 03 0000 0   315 995,2 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций 07 01 02 1 03 4200 0   90 432,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  07 01 02 1 03 4200 0 100 14 686,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 02 1 03 4200 0 600 75 745,6 

Расходы бюджета муниципального района 

на организацию предоставления 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования по основным 

общеобразовательным программам, 

источником софинансирования которых 

являются в том числе субсидии на 

образование 07 01 02 1 03 S005 0   225 563,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 02 1 03 S005 0 600 225 563,0 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 07 01 67 0 00 0000 0   2 889,0 

Подпрограмма «Пожарная безопасность в 

Азнакаевском муниципальном районе» 07 01 67 1 00 0000 0   2 889,0 

Реализация программных мероприятий 07 01 67 1 00 1099 0   2 889,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 67 1 00 1099 0 600 2 889,0 

Муниципальная комплексная программа по 

профилактике правонарушений в 

Азнакаевском муниципальном районе 

Республики Татарстан 07 01 76 0 00 0000 0   16 056,3 

Реализация мероприятий по профилактике 07 01 76 0 00 1099 0   3 214,4 



 

 57 

правонарушений 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 76 0 00 1099 0 600 3 214,4 

Подпрограмма "Профилактика терроризма и 

экстремизма в Азнакаевском 

муниципальном районе" 07 01 76 1 00 0000 0   12 841,9 

Профилактика терроризма и экстремизма 07 01 76 1 01 0000 0   12 841,9 

Реализация программных мероприятий 07 01 76 1 01 1099 0   12 841,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 76 1 01 1099 0 600 12 841,9 

Общее образование 07 02     678 862,7 

Муниципальная программа «Развитие 

образования Азнакаевского муниципального 

района» 07 02 02 0 00 0000 0   664 763,5 

Подпрограмма «Развитие общего 

образования, включая инклюзивное, и 

повышение квалификации работников 

данной сферы» 07 02 02 2 00 0000 0   664 763,5 

Реализация общего образования в 

государственных образовательных 

организациях 07 02 02 2 02 0000 0   291 470,5 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы - детские сады 07 02 02 2 02 4210 0   31 341,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 4210 0 600 31 341,5 

Расходы бюджета муниципального района 

на организацию предоставления 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования по основным 

общеобразовательным программам, 

источником софинансирования которых 

являются в том числе субсидии на 

образование 07 02 02 2 02 S005 0   260 129,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  07 02 02 2 02 S005 0 100 6 554,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 S005 0 600 253 574,4 

Предоставление общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 07 02 02 2 08 0000 0   339 310,1 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 07 02 02 2 08 2528 0   308 374,6 



 

 58 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях,  

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 02 2 08 2528 0 600 308 374,6 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общественных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, в части ежемесячного 

денежного вознаграждения за классное 

руководство педагогическим работникам 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 07 02 02 2 08 5303 1   30 935,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 02 2 08 5303 1 600 30 935,5 

Модернизация системы общего 

образования, проведение мероприятий в 

области образования 07 02 02 2 09 0000 0   33 982,9 

Софинансируемые расходы на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся 

по образовательным программам 

начального общего образования в муни-

ципальных образовательных организациях 07 02 02 2 09 L304 0   33 982,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 02 2 09 L304 0 600 33 982,9 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 07 02 67 0 00 0000 0   2 859,9 

Подпрограмма «Пожарная безопасность в 

Азнакаевском муниципальном районе» 07 02 67 1 00 0000 0   2 859,9 

Реализация программных мероприятий 07 02 67 1 00 1099 0   2 859,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 67 1 00 1099 0 600 2 859,9 

Муниципальная комплексная программа по 

профилактике правонарушений в 

Азнакаевском муниципальном районе 

Республики Татарстан 07 02 76 0 00 0000 0   11 239,3 

Реализация мероприятий по профилактике 

правонарушений 07 02 76 0 00 1099 0   2 353,5 



 

 59 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 76 0 00 1099 0 600 2 353,5 

Подпрограмма "Профилактика терроризма и 

экстремизма в Азнакаевском 

муниципальном районе" 07 02 76 1 00 0000 0   8 885,8 

Профилактика терроризма и экстремизма 07 02 76 1 01 0000 0   8 885,8 

Реализация программных мероприятий 07 02 76 1 01 1099 0   8 885,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 76 1 01 1099 0 600 8 885,8 

Дополнительное образование детей 07 03     112 647,7 

Муниципальная программа «Развитие 

образования Азнакаевского муниципального 

района» 07 03 02 0 00 0000 0   109 136,5 

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования, включая повышение 

квалификации работников данной сферы» 07 03 02 3 00 0000 0   109 136,5 

Организация предоставления 

дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных 

организациях 07 03 02 3 01 0000 0   109 136,5 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, 

реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 07 03 02 3 01 4231 0   41 804,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 4231 0 600 41 804,0 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 07 03 02 3 01 4232 0   53 546,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 4232 0 600 53 546,1 

Расходы бюджетов муниципальных районов 

и городских округов на организацию 

предоставления общедоступного и 

бесплатного дополнительного образования, 

источником софинансирования которых 

являются в том числе субсидии на 

образование 07 03 02 3 01 S005 0   13 786,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 S005 0 600 13 786,4 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 07 03 67 0 00 0000 0   587,7 

Подпрограмма «Пожарная безопасность в 07 03 67 1 00 0000 0   587,7 



 

 60 

Азнакаевском муниципальном районе» 

Реализация программных мероприятий 07 03 67 1 00 1099 0   587,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 67 1 00 1099 0 600 587,7 

Муниципальная комплексная программа по 

профилактике правонарушений в 

Азнакаевском муниципальном районе 

Республики Татарстан 07 03 76 0 00 0000 0   2 895,2 

Реализация мероприятий по профилактике 

правонарушений 07 03 76 0 00 1099 0   708,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 76 0 00 1099 0 600 708,1 

Подпрограмма "Профилактика терроризма и 

экстремизма в Азнакаевском 

муниципальном районе" 07 03 76 1 00 0000 0   2 187,1 

Профилактика терроризма и экстремизма 07 03 76 1 01 0000 0   2 187,1 

Реализация программных мероприятий 07 03 76 1 01 1099 0   2 187,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 76 1 01 1099 0 600 2 187,1 

Муниципальная долгосрочная целевая 

программа по улучшению условий и охраны 

труда в Азнакаевском  муниципальном  

районе  07 03 81 0 00 0000 0   28,3 

Мероприятия по улучшению условий и 

охраны труда в Азнакаевском 

муниципальном районе  07 03 81 0 00 1550 0   28,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 81 0 00 1550 0 600 28,3 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     26 885,8 

Реализация государственной программы 

«Развитие молодежной политики в 

Республике Татарстан» 07 07 38 0 00 0000 0   16 628,6 

Подпрограмма «Организация отдыха детей 

и молодежи» 07 07 38 1 00 0000 0   16 628,6 

Создание необходимых условий для 

организации отдыха детей и молодежи, 

повышение оздоровительного эффекта 07 07 38 1 01 0000 0   16 628,6 

Мероприятия по организации отдыха детей 

и молодежи 07 07 38 1 01 2132 0   16 462,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 38 1 01 2132 0 600 16 462,3 

Обеспечение организации отдыха детей в 

каникулярное время 07 07 38 1 01 S232 0   166,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 38 1 01 S232 0 600 166,3 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 07 07 67 0 00 0000 0   2,1 



 

 61 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 

Подпрограмма «Пожарная безопасность в 

Азнакаевском муниципальном районе» 07 07 67 1 00 0000 0   2,1 

Реализация программных мероприятий 07 07 67 1 00 1099 0   2,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 67 1 00 1099 0 600 2,1 

Муниципальная комплексная программа по 

профилактике правонарушений в 

Азнакаевском муниципальном районе 

Республики Татарстан 07 07 76 0 00 0000 0   547,0 

Реализация  мероприятий по профилактике 

правонарушений 07 07 76 0 00 1099 0   547,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 76 0 00 1099 0 600 547,0 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 07 07 85 0 00 0000 0   29,7 

Проведение мероприятий по 

энергосбережению на объектах жилищного 

фонда и социальной сферы 07 07 85 0 01 0000 0   29,7 

Обеспечение мероприятий в области 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности 07 07 85 0 01 6601 0   29,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 85 0 01 6601 0 600 29,7 

Муниципальная программа «Реализация 

антикоррупционной политики 

Азнакаевского муниципального района» 07 07 87 0 00 0000 0   25,0 

Подпрограмма «Антикоррупционное 

образование и антикоррупционная 

пропаганда» 07 07 87 4 00 0000 0   25,0 

Антикоррупционное образование и 

антикоррупционная пропаганда 07 07 87 4 01 0000 0   25,0 

Реализация программных мероприятий 07 07 87 4 01 1099 0   25,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 87 4 01 1099 0 600 25,0 

Муниципальная программа «Развитие 

молодежной политики в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 07 07 88 0 00 0000 0   9 653,4 

Подпрограмма «Молодежь Азнакаевского 

муниципального района " 07 07 88 1 00 0000 0   9 503,4 

Развитие государственной молодежной 

политики в Азнакаевском муниципальном 

районе Республики Татарстан 07 07 88 1 01 0000 0   9 503,4 



 

 62 

Обеспечение деятельности учреждений 

молодежной политики 07 07 88 1 01 4319 0   9 503,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 88 1 01 4319 0 600 9 503,4 

Подпрограмма «Сельская молодежь» 07 07 88 3 00 0000 0   41,4 

Создание условий для повышения 

информационного обеспечения, социальной 

и экономической активности сельской 

молодежи в Азнакаевском районе 

Республики Татарстан 07 07 88 3 01 0000 0   41,4 

Мероприятия по созданию условий для 

повышения социальной и экономической 

активности сельской молодежи 07 07 88 3 01 2145 0   41,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 88 3 01 2145 0 600 41,4 

Подпрограмма «Патриотическое воспитание 

молодежи» 07 07 88 4 00 0000 0   79,6 

Развитие и модернизация системы 

патриотического воспитания молодежи в 

Азнакаевском районе Республики Татарстан 07 07 88 4 01 0000 0   79,6 

Реализация программных мероприятий 07 07 88 4 01 1099 0   79,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 88 4 01 1099 0 600 79,6 

Подпрограмма «Развитие добровольчества 

(волонтерства)  в Азнакаевском 

муниципальном районе» 07 07 88 5 00 0000 0   29,0 

Развитие добровольчества (волонтерства)  в 

Азнакаевском муниципальном районе 07 07 88 5 01 0000 0   29,0 

Реализация программных мероприятий 07 07 88 5 01 1099 0   29,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 88 5 01 1099 0 600 29,0 

Другие вопросы в области образования 07 09     47 098,7 

Муниципальная программа «Развитие 

образования Азнакаевского муниципального 

района» 07 09 02 0 00 0000 0   6 110,6 

Подпрограмма «Развитие общего 

образования, включая инклюзивное, и 

повышение квалификации работников 

данной сферы» 07 09 02 2 00 0000 0   6 110,6 

Предоставление общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 07 09 02 2 08 0000 0   6 110,6 

Реализация государственных полномочий в 

области информационно-методического 

обеспечения 07 09 02 2 08 2530 1   6 110,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 07 09 02 2 08 2530 1 100 4 742,2 



 

 63 

внебюджетными фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 2 08 2530 1 200 1 368,4 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 07 09 67 0 00 0000 0   5,0 

Подпрограмма «Пожарная безопасность в 

Азнакаевском муниципальном районе» 07 09 67 1 00 0000 0   5,0 

Реализация программных мероприятий 07 09 67 1 00 1099 0   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 67 1 00 1099 0 200 5,0 

Муниципальная комплексная программа по 

профилактике правонарушений в 

Азнакаевском муниципальном районе 

Республики Татарстан 07 09 76 0 00 0000 0   61,2 

Реализация  мероприятий по профилактике 

правонарушений 07 09 76 0 00 1099 0   61,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 76 0 00 1099 0 200 61,2 

Непрограммные направления расходов 07 09 99 0 00 0000 0   40 921,9 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 07 09 99 0 00 0295 0   105,7 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 99 0 00 0295 0 800 105,7 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 07 09 99 0 45 0000 0   40 816,2 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 07 09 99 0 45 2990 0   40 816,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  07 09 99 0 45 2990 0 100 24 897,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 99 0 45 2990 0 200 15 890,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 07 09 99 0 45 2990 0 300 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 99 0 45 2990 0 800 22,9 

Культура, кинематография 08       178 399,9 

Культура  08 01     165 405,9 

Реализация государственной программы 

«Социальная поддержка граждан 

Республики Татарстан» 08 01 03 0 00 0000 0   164,9 

Подпрограмма «Социальные выплаты» 08 01 03 1 00 0000 0   164,9 

Предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан, 08 01 03 1 01 0000 0   164,9 



 

 64 

установленных федеральным и 

республиканским законодательством 

Предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан, 

работающим и проживающим в сельской 

местности, рабочих поселках (поселках 

городского типа), по оплате жилья и 

коммунальных услуг (выплаты 

неработающим пенсионерам) 08 01 03 1 01 0552 0   164,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 03 1 01 0552 0 600 164,9 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в Азнакаевском муниципальном 

районе» 08 01 08 0 00 0000 0   161 589,5 

Подпрограмма «Развитие музейного дела» 08 01 08 1 00 0000 0   4 561,7 

Развитие музейного дела 08 01 08 1 01 0000 0   4 561,7 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 4409 0   4 561,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 08 1 01 4409 0 600 4 561,7 

Подпрограмма «Развитие библиотечного 

дела» 08 01 08 3 00 0000 0   30 033,3 

Развитие библиотечного дела 08 01 08 3 01 0000 0   30 033,3 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 08 3 01 4409 0   30 033,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 08 3 01 4409 0 600 30 033,3 

Подпрограмма «Развитие клубных, 

концертных организаций и 

исполнительского искусства» 08 01 08 4 00 0000 0   126 994,5 

Развитие клубных, концертных организаций 

и исполнительского искусства 08 01 08 4 01 0000 0   126 994,5 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 08 01 08 4 01 4409 1   126 994,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  08 01 08 4 01 4409 1 100 241,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 08 4 01 4409 1 600 126 753,0 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 08 01 67 0 00 0000 0   1 040,0 

Подпрограмма «Пожарная безопасность в 

Азнакаевском муниципальном районе» 08 01 67 1 00 0000 0   1 040,0 

Реализация программных мероприятий 08 01 67 1 00 1099 0   1 040,0 



 

 65 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 67 1 00 1099 0 600 1 040,0 

Муниципальная комплексная программа по 

профилактике правонарушений в 

Азнакаевском муниципальном районе 

Республики Татарстан 08 01 76 0 00 0000 0   2 582,4 

Реализация мероприятий по профилактике 

правонарушений 08 01 76 0 00 1099 0   217,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 76 0 00 1099 0 600 217,2 

Подпрограмма "Профилактика терроризма и 

экстремизма в Азнакаевском 

муниципальном районе" 08 01 76 1 00 0000 0   2 365,2 

Профилактика терроризма и экстремизма 08 01 76 1 01 0000 0   2 365,2 

Реализация программных мероприятий 08 01 76 1 01 1099 0   2 365,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 76 1 01 1099 0 600 2 365,2 

Муниципальная долгосрочная целевая 

программа по улучшению условий и охраны 

труда в Азнакаевском  муниципальном  

районе  08 01 81 0 00 0000 0   11,1 

Мероприятия по улучшению условий и 

охраны труда в Азнакаевском 

муниципальном районе  08 01 81 0 00 1550 0   11,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 81 0 00 1550 0 600 11,1 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 08 01 85 0 00 0000 0   18,0 

Проведение мероприятий по 

энергосбережению на объектах жилищного 

фонда и социальной сферы 08 01 85 0 01 0000 0   18,0 

Обеспечение мероприятий в области 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности 08 01 85 0 01 6601 0   18,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 85 0 01 6601 0 600 18,0 

Кинематография 08 02     981,9 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в Азнакаевском муниципальном 

районе» 08 02 08 0 00 0000 0   981,9 

Подпрограмма «Сохранение и развитие 

киновидеообслуживания населения в 

Азнакаевском муниципальном районе» 08 02 08 5 00 0000 0   981,9 

Сохранение и развитие кинематографии 08 02 08 5 01 0000 0   981,9 

Обеспечение деятельности киноучреждений 08 02 08 5 01 4409 0   981,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 08 02 08 5 01 4409 0 600 981,9 



 

 66 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04     12 012,1 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в Азнакаевском муниципальном 

районе» 08 04 08 0 00 0000 0   7 314,0 

Подпрограмма «Развитие системы 

муниципального управления отрасли» 08 04 08 Ж 00 0000 0   7 314,0 

Обеспечение реализации государственной 

политики и регулирования отношений в 

сфере культуры, искусства, 

кинематографии, охраны и использования 

объектов культурного наследия 08 04 08 Ж 01 0000 0   7 314,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 08 04 08 Ж 01 0295 0   0,9 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 08 Ж 01 0295 0 800 0,9 

Централизованная бухгалтерия (культура) 08 04 08 Ж 01 4520 0   7 313,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  08 04 08 Ж 01 4520 0 100 5 621,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 04 08 Ж 01 4520 0 200 1 689,7 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 08 Ж 01 4520 0 800 2,2 

Непрограммные направления расходов 08 04 99 0 00 0000 0   4 698,1 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 08 04 99 0 45 0000 0   4 698,1 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 08 04 99 0 45 2990 0   4 698,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 04 99 0 45 2990 0 200 4 698,1 

Здравоохранение 09       990,1 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 09 07     990,1 

Реализация государственной программы 

«Развитие здравоохранения Республики 

Татарстан» 09 07 01 0 00 0000 0   990,1 

Подпрограмма «Профилактика заболеваний 

и формирование здорового образа жизни. 

Развитие первичной медико-санитарной 

помощи» 09 07 01 1 00 0000 0   990,1 

Профилактика инфекционных заболеваний, 

включая иммунопрофилактику 09 07 01 1 02 0000 0   990,1 

Реализация государственных полномочий 

по организации осуществления 

мероприятий по проведению дезинфекции, 

дезинсекции и дератизации, санитарно- 09 07 01 1 02 0211 0   990,1 



 

 67 

противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий, проводимых с применением 

лабораторных методов исследования, в 

очагах инфекционных заболеваний, а также 

на территориях и в помещениях, где 

имеются и сохраняются условия для 

возникновения или распространения 

инфекционных заболеваний 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 09 07 01 1 02 0211 0 200 990,1 

Социальная политика 10       56 581,9 

Пенсионное обеспечение 10 01     2 402,2 

Непрограммные направления расходов 10 01 99 0 00 0000 0   2 402,2 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 10 01 99 0 00 4910 0   2 402,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 01 99 0 00 4910 0 300 2 402,2 

Социальное обеспечение населения 10 03     614,9 

Реализация государственной программы 

"Развитие транспортной системы 

Республики Татарстан" 10 03 13 0 00 0000 0   614,9 

Подпрограмма "Развитие автомобильного, 

городского электрического транспорта, в 

том числе метро" 10 03 13 4 00 0000 0   614,9 

Создание устойчиво функционирующей и 

доступной для всех слоев населения  единой 

системы общественного транспорта 10 03 13 4 01 0000 0   614,9 

Обеспечение равной доступности услуг 

общественного транспорта 10 03 13 4 01 0537 0   614,9 

Иные бюджетные ассигнования 10 03 13 4 01 0537 0 800 614,9 

Охрана семьи и детства 10 04     53 414,8 

Реализация государственной программы 

«Социальная поддержка граждан 

Республики Татарстан» 10 04 03 0 00 0000 0   53 414,8 

Подпрограмма «Социальные выплаты» 10 04 03 1 00 0000 0   6 589,9 

Обеспечение питанием обучающихся по 

образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях, а также 

обучающихся в государственных и 

муниципальных профессиональных 

образовательных организациях 10 04 03 1 02 0000 0   6 589,9 

Реализация государственных пол-номочий 

по предоставлению мер социальной 

поддержки в части обеспечения питанием 

обучающих-ся по образовательным 

программам основного общего и среднего 

обще-го образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях 10 04 03 1 02 2551 0   6 589,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 04 03 1 02 2551 0 600 6 589,9 

Подпрограмма «Улучшение социально- 10 04 03 5 00 0000 0   46 824,9 



 

 68 

экономического положения семей» 

Развитие системы мер социальной 

поддержки семей 10 04 03 5 01 0000 0   20 057,6 

Компенсация за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 10 04 03 5 01 1320 0   20 057,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 03 5 01 1320 0 300 20 057,6 

Создание благоприятных условий для 

устройства детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, на воспитание в 

семью 10 04 03 5 03 0000 0   26 767,3 

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей 10 04 03 5 03 2311 0   9 624,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 03 5 03 2311 0 300 9 624,3 

Вознаграждение приемного родителя 10 04 03 5 03 2312 0   5 687,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 03 5 03 2312 0 300 5 687,0 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей 10 04 03 5 03 2313 0   11 456,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 03 5 03 2313 0 300 11 456,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 10 06     150,0 

Муниципальная программа «Старшее 

поколение в Азнакаевском муниципальном 

районе Республики Татарстан» 10 06 80 0 00 0000 0   150,0 

Мероприятия в области социальной 

политики 10 06 80 0 00 0541 0   150,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 06 80 0 00 0541 0 600 150,0 

Физическая культура и спорт  11       89 198,2 

Физическая культура 11 01     87 873,2 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 11 01 67 0 00 0000 0   255,7 

Подпрограмма «Пожарная безопасность в 

Азнакаевском муниципальном районе» 11 01 67 1 00 0000 0   255,7 

Реализация программных мероприятий 11 01 67 1 00 1099 0   255,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 01 67 1 00 1099 0 600 255,7 

Муниципальная комплексная программа по 

профилактике правонарушений в 

Азнакаевском муниципальном районе 

Республики Татарстан 11 01 76 0 00 0000 0   2 365,6 

Реализация мероприятий по профилактике 11 01 76 0 00 1099 0   36,0 



 

 69 

правонарушений 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 01 76 0 00 1099 0 600 36,0 

Подпрограмма "Профилактика терроризма и 

экстремизма в Азнакаевском 

муниципальном районе" 11 01 76 1 00 0000 0   2 329,6 

Профилактика терроризма и экстремизма 11 01 76 1 01 0000 0   2 329,6 

Реализация программных мероприятий 11 01 76 1 01 1099 0   2 329,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 01 76 1 01 1099 0 600 2 329,6 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в 

Азнакаевском муниципальном районе 

Республики Татарстан»  11 01 86 0 00 0000 0   85 251,9 

Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и массового спорта» 11 01 86 1 00 0000 0   85 251,9 

Реализация государственной политики в 

области физической культуры и спорта в 

Азнакаевском муниципальном районе 

Республики Татарстан 11 01 86 1 01 0000 0   85 251,9 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений спортивной 

подготовки 11 01 86 1 01 4820 0   85 251,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 01 86 1 01 4820 0 600 85 251,9 

Массовый спорт 11 02     1 325,0 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в 

Азнакаевском муниципальном районе 

Республики Татарстан»  11 02 86 0 00 0000 0   1 325,0 

Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и массового спорта» 11 02 86 1 00 0000 0   1 325,0 

Реализация государственной политики в 

области физической культуры и спорта в 

Азнакаевском муниципальном районе 

Республики Татарстан 11 02 86 1 01 0000 0   1 325,0 

Мероприятия физической культуры и 

спорта в области массового спорта 11 02 86 1 01 1287 0   1 325,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  11 02 86 1 01 1287 0 100 575,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 11 02 86 1 01 1287 0 200 718,1 

Иные бюджетные ассигнования 11 02 86 1 01 1287 0 800 31,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам муниципальных 

образований 14       9 438,5 

Дотации на выравнивание бюджетной 14 01     6 694,1 



 

 70 

обеспеченности муниципальных 

образований 

Непрограммные направления расходов 14 01 99 0 00 0000 0   6 694,1 

Предоставление дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений, 

источником финансового обеспечения 

которых являются субвенции бюджетам 

муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям 14 01 99 0 00 8006 0   3 415,2 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 8006 0 500 3 415,2 

Расходы бюджета муниципального района 

на передачу бюджетам поселений дотаций 

на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

софинансирования которых являются в том 

числе субсидии на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности поселений, 

входящих в состав муниципального района, 

и  предоставление  иных форм 

межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений, входящих в состав 

муниципального района 14 01 99 0 00 S004 0   3 278,9 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 S004 0 500 3 278,9 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 14 03     2 744,4 

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 0000 0   2 744,4 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 14 03 99 0 00 2515 1   2 744,4 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2515 1 500 2 744,4 

Всего расходов     1 859 078,8 

 

8) таблицу 1 приложения 5 изложить в следующей редакции: 
«Таблица 1 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

 (государственным программам Республики Татарстан, 

муниципальным программам Азнакаевского муниципального района Республики 

Татарстан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2022 год 

 
 (тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Реализация государственной программы 

«Развитие здравоохранения Республики 

Татарстан» 01 0 00 0000 0       990,1 

Подпрограмма «Профилактика заболеваний 

и формирование здорового образа жизни. 

Развитие первичной медико-санитарной 

помощи» 01 1 00 0000 0       990,1 

Профилактика инфекционных заболеваний, 01 1 02 0000 0       990,1 



 

 71 

включая иммунопрофилактику 

Реализация государственных полномочий 

по организации осуществления 

мероприятий по проведению дезинфекции, 

дезинсекции и дератизации, санитарно-

противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий, проводимых с применением 

лабораторных методов исследования, в 

очагах инфекционных заболеваний, а также 

на территориях и в помещениях, где 

имеются и сохраняются условия для 

возникновения или распространения 

инфекционных заболеваний 01 1 02 0211 0       990,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 0211 0 200     990,1 

Здравоохранение 01 1 02 0211 0 200 09 00 990,1 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 01 1 02 0211 0 200 09 07 990,1 

Муниципальная программа «Развитие 

образования Азнакаевского муниципального 

района» 02 0 00 0000 0       1 250 876,7 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования, включая инклюзивное, и 

повышение квалификации работников 

данной сферы» 02 1 00 0000 0       470 502,8 

Предоставление дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 02 1 01 0000 0       154 507,6 

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 02 1 01 2537 0       154 507,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 1 01 2537 0 600     154 507,6 

Образование 02 1 01 2537 0 600 07 00 154 507,6 

Дошкольное образование 02 1 01 2537 0 600 07 01 154 507,6 

Реализация дошкольного образования  02 1 03 0000 0       315 995,2 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций 02 1 03 4200 0       90 432,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  02 1 03 4200 0 100     14 686,6 

Образование 02 1 03 4200 0 100 07 00 14 686,6 

Дошкольное образование 02 1 03 4200 0 100 07 01 14 686,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 1 03 4200 0 600     75 745,6 

Образование 02 1 03 4200 0 600 07 00 75 745,6 



 

 72 

Дошкольное образование 02 1 03 4200 0 600 07 01 75 745,6 

Расходы бюджета муниципального района 

на организацию предоставления 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования по основным 

общеобразовательным программам, 

источником софинансирования которых 

являются в том числе субсидии на 

образование 02 1 03 S005 0       225 563,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 1 03 S005 0 600     225 563,0 

Образование 02 1 03 S005 0 600 07 00 225 563,0 

Дошкольное образование 02 1 03 S005 0 600 07 01 225 563,0 

Подпрограмма «Развитие общего 

образования, включая инклюзивное, и 

повышение квалификации работников 

данной сферы» 02 2 00 0000 0       671 237,4 

Реализация общего образования в 

государственных образовательных 

организациях 02 2 02 0000 0       291 470,5 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы - детские сады 02 2 02 4210 0       31 341,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 2 02 4210 0 600     31 341,5 

Образование 02 2 02 4210 0 600 07 00 31 341,5 

Общее образование 02 2 02 4210 0 600 07 02 31 341,5 

Расходы бюджета муниципального района 

на организацию предоставления 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования по основным 

общеобразовательным программам, 

источником софинансирования которых 

являются в том числе субсидии на 

образование 02 2 02 S005 0       260 129,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  02 2 02 S005 0 100     6 554,6 

Образование 02 2 02 S005 0 100 07 00 6 554,6 

Общее образование 02 2 02 S005 0 100 07 02 6 554,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 2 02 S005 0 600     253 574,4 

Образование 02 2 02 S005 0 600 07 00 253 574,4 

Общее образование 02 2 02 S005 0 600 07 02 253 574,4 

Предоставление общего образования в 02 2 08 0000 0       345 784,0 



 

 73 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях,  

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 02 2 08 2528 0       308 374,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 2 08 2528 0 600     308 374,6 

Образование 02 2 08 2528 0 600 07 00 308 374,6 

Общее образование 02 2 08 2528 0 600 07 02 308 374,6 

Реализация государственных полномочий в 

области информационно-методического 

обеспечения 02 2 08 2530 1       6 110,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  02 2 08 2530 1 100     4 742,2 

Образование 02 2 08 2530 1 100 07 00 4 742,2 

Другие вопросы в области образования 02 2 08 2530 1 100 07 09 4 742,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 02 2 08 2530 1 200     1 368,4 

Образование 02 2 08 2530 1 200 07 00 1 368,4 

Другие вопросы в области образования 02 2 08 2530 1 200 07 09 1 368,4 

Реализация государственных полномочий в 

области образования 02 2 08 2530 2       363,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  02 2 08 2530 2 100     351,4 

Общегосударственные вопросы 02 2 08 2530 2 100 01 00 351,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 02 2 08 2530 2 100 01 04 351,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 02 2 08 2530 2 200     11,9 

Общегосударственные вопросы 02 2 08 2530 2 200 01 00 11,9 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 02 2 08 2530 2 200 01 04 11,9 



 

 74 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общественных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, в части ежемесячного 

денежного вознаграждения за классное 

руководство педагогическим работникам 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 02 2 08 5303 1       30 935,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 2 08 5303 1 600     30 935,5 

Образование 02 2 08 5303 1 600 07 00 30 935,5 

Общее образование 02 2 08 5303 1 600 07 02 30 935,5 

Модернизация системы общего 

образования, проведение мероприятий в 

области образования 02 2 09 0000 0       33 982,9 

Софинансируемые расходы на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся 

по образовательным программам 

начального общего образования в муни-

ципальных образовательных организациях 02 2 09 L304 0       33 982,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 2 09 L304 0 600     33 982,9 

Образование 02 2 09 L304 0 600 07 00 33 982,9 

Общее образование 02 2 09 L304 0 600 07 02 33 982,9 

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования, включая повышение 

квалификации работников данной сферы» 02 3 00 0000 0       109 136,5 

Организация предоставления 

дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных 

организациях 02 3 01 0000 0       109 136,5 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, 

реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 02 3 01 4231 0       41 804,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 3 01 4231 0 600     41 804,0 

Образование 02 3 01 4231 0 600 07 00 41 804,0 

Дополнительное образование детей 02 3 01 4231 0 600 07 03 41 804,0 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 02 3 01 4232 0       53 546,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 02 3 01 4232 0 600     53 546,1 



 

 75 

некоммерческим организациям 

Образование 02 3 01 4232 0 600 07 00 53 546,1 

Дополнительное образование детей 02 3 01 4232 0 600 07 03 53 546,1 

Расходы бюджетов муниципальных районов 

и городских округов на организацию 

предоставления общедоступного и 

бесплатного дополнительного образования, 

источником софинансирования которых 

являются в том числе субсидии на 

образование 02 3 01 S005 0       13 786,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 3 01 S005 0 600     13 786,4 

Образование 02 3 01 S005 0 600 07 00 13 786,4 

Дополнительное образование детей 02 3 01 S005 0 600 07 03 13 786,4 

Реализация государственной программы 

«Социальная поддержка граждан 

Республики Татарстан» 03 0 00 0000 0       54 715,4 

Подпрограмма «Социальные выплаты» 03 1 00 0000 0       6 754,8 

Предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан, 

установленных федеральным и 

республиканским законодательством 03 1 01 0000 0       164,9 

Предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан, 

работающим и проживающим в сельской 

местности, рабочих поселках (поселках 

городского типа), по оплате жилья и 

коммунальных услуг (выплаты 

неработающим пенсионерам) 03 1 01 0552 0       164,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 03 1 01 0552 0 600     164,9 

Культура, кинематография 03 1 01 0552 0 600 08 00 164,9 

Культура  03 1 01 0552 0 600 08 01 164,9 

Обеспечение питанием обучающихся по 

образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях, а также 

обучающихся в государственных и 

муниципальных профессиональных 

образовательных организациях 03 1 02 0000 0       6 589,9 

Реализация государственных пол-номочий 

по предоставлению мер социальной 

поддержки в части обеспечения питанием 

обучающих-ся по образовательным 

программам основного общего и среднего 

обще-го образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях 03 1 02 2551 0       6 589,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 03 1 02 2551 0 600     6 589,9 

Социальная политика 03 1 02 2551 0 600 10 00 6 589,9 



 

 76 

Охрана семьи и детства 03 1 02 2551 0 600 10 04 6 589,9 

Подпрограмма «Улучшение социально-

экономического положения семей» 03 5 00 0000 0       47 960,6 

Развитие системы мер социальной 

поддержки семей 03 5 01 0000 0       20 057,6 

Компенсация за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 03 5 01 1320 0       20 057,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 03 5 01 1320 0 300     20 057,6 

Социальная политика 03 5 01 1320 0 300 10 00 20 057,6 

Охрана семьи и детства 03 5 01 1320 0 300 10 04 20 057,6 

Создание благоприятных условий для 

устройства детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, на воспитание в 

семью 03 5 03 0000 0       27 903,0 

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей 03 5 03 2311 0       9 624,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 03 5 03 2311 0 300     9 624,3 

Социальная политика 03 5 03 2311 0 300 10 00 9 624,3 

Охрана семьи и детства 03 5 03 2311 0 300 10 04 9 624,3 

Вознаграждение приемного родителя 03 5 03 2312 0       5 687,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 03 5 03 2312 0 300     5 687,0 

Социальная политика 03 5 03 2312 0 300 10 00 5 687,0 

Охрана семьи и детства 03 5 03 2312 0 300 10 04 5 687,0 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей 03 5 03 2313 0       11 456,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 03 5 03 2313 0 300     11 456,0 

Социальная политика 03 5 03 2313 0 300 10 00 11 456,0 

Охрана семьи и детства 03 5 03 2313 0 300 10 04 11 456,0 

Реализация государственных полномочий в 

области опеки и попечительства 03 5 03 2533 0       1 135,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  03 5 03 2533 0 100     1 058,0 

Общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 100 01 00 1 058,0 

Другие общегосударственные вопросы  03 5 03 2533 0 100 01 13 1 058,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 5 03 2533 0 200     77,7 

Общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 200 01 00 77,7 

Другие общегосударственные вопросы  03 5 03 2533 0 200 01 13 77,7 

Реализация государственной программы 

«Обеспечение качественным жильем и 

услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Республики Татарстан» 04 0 00 0000 0       18 566,0 

Подпрограмма «Реализация мероприятий 

Региональной программы капитального 04 5 00 0000 0       18 566,0 



 

 77 

ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на 

территории Республики Татарстан» 

Организация своевременного проведения 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 04 5 01 0000 0       18 566,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет 

средств местного бюджета 04 5 01 9601 0       18 566,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 04 5 01 9601 0 600     18 566,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 5 01 9601 0 600 05 00 18 566,0 

Жилищное хозяйство 04 5 01 9601 0 600 05 01 18 566,0 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в Азнакаевском муниципальном 

районе» 08 0 00 0000 0       171 034,9 

Подпрограмма «Развитие музейного дела» 08 1 00 0000 0       4 561,7 

Развитие музейного дела 08 1 01 0000 0       4 561,7 

Обеспечение деятельности музеев 08 1 01 4409 0       4 561,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 1 01 4409 0 600     4 561,7 

Культура, кинематография 08 1 01 4409 0 600 08 00 4 561,7 

Культура  08 1 01 4409 0 600 08 01 4 561,7 

Подпрограмма «Развитие библиотечного 

дела» 08 3 00 0000 0       30 033,3 

Развитие библиотечного дела 08 3 01 0000 0       30 033,3 

Обеспечение деятельности библиотек 08 3 01 4409 0       30 033,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 3 01 4409 0 600     30 033,3 

Культура, кинематография 08 3 01 4409 0 600 08 00 30 033,3 

Культура  08 3 01 4409 0 600 08 01 30 033,3 

Подпрограмма «Развитие клубных, 

концертных организаций и 

исполнительского искусства» 08 4 00 0000 0       126 994,5 

Развитие клубных, концертных организаций 

и исполнительского искусства 08 4 01 0000 0       126 994,5 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 08 4 01 4409 1       126 994,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  08 4 01 4409 1 100     241,5 

Культура, кинематография 08 4 01 4409 1 100 08 00 241,5 

Культура  08 4 01 4409 1 100 08 01 241,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 4 01 4409 1 600     126 753,0 

Культура, кинематография 08 4 01 4409 1 600 08 00 126 753,0 

Культура  08 4 01 4409 1 600 08 01 126 753,0 



 

 78 

Подпрограмма «Сохранение и развитие 

киновидеообслуживания населения в 

Азнакаевском муниципальном районе» 08 5 00 0000 0       981,9 

Сохранение и развитие кинематографии 08 5 01 0000 0       981,9 

Обеспечение деятельности киноучреждений 08 5 01 4409 0       981,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 5 01 4409 0 600     981,9 

Культура, кинематография 08 5 01 4409 0 600 08 00 981,9 

Кинематография 08 5 01 4409 0 600 08 02 981,9 

Подпрограмма «Развитие архивного дела» 08 Е 00 0000 0       1 149,5 

Реализация государственной политики в 

области архивного дела 08 Е 01 0000 0       1 149,5 

Обеспечение хранения, учета, 

комплектования  и использования 

документов архивного фонда и других 

архивных документов 08 Е 01 4402 0       1 149,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  08 Е 01 4402 0 100     828,9 

Общегосударственные вопросы 08 Е 01 4402 0 100 01 00 828,9 

Другие общегосударственные вопросы  08 Е 01 4402 0 100 01 13 828,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 Е 01 4402 0 200     320,6 

Общегосударственные вопросы 08 Е 01 4402 0 200 01 00 320,6 

Другие общегосударственные вопросы  08 Е 01 4402 0 200 01 13 320,6 

Подпрограмма «Развитие системы 

муниципального управления отрасли» 08 Ж 00 0000 0       7 314,0 

Обеспечение реализации государственной 

политики и регулирования отношений в 

сфере культуры, искусства, 

кинематографии, охраны и использования 

объектов культурного наследия 08 Ж 01 0000 0       7 314,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 08 Ж 01 0295 0       0,9 

Иные бюджетные ассигнования 08 Ж 01 0295 0 800     0,9 

Культура, кинематография 08 Ж 01 0295 0 800 08 00 0,9 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 Ж 01 0295 0 800 08 04 0,9 

Централизованная бухгалтерия (культура) 08 Ж 01 4520 0       7 313,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  08 Ж 01 4520 0 100     5 621,2 

Культура, кинематография 08 Ж 01 4520 0 100 08 00 5 621,2 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 Ж 01 4520 0 100 08 04 5 621,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 Ж 01 4520 0 200     1 689,7 



 

 79 

Культура, кинематография 08 Ж 01 4520 0 200 08 00 1 689,7 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 Ж 01 4520 0 200 08 04 1 689,7 

Иные бюджетные ассигнования 08 Ж 01 4520 0 800     2,2 

Культура, кинематография 08 Ж 01 4520 0 800 08 00 2,2 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 Ж 01 4520 0 800 08 04 2,2 

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 09 0 00 0000 0       600,0 

Подпрограмма «Регулирование качества 

окружающей среды Азнакаевского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 09 1 00 0000 0       600,0 

Обеспечение охраны окружающей среды 09 1 01 0000 0       600,0 

Мероприятия по охране окружающей среды 09 1 01 7446 0       600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 09 1 01 7446 0 200     600,0 

Охрана окружающей среды 09 1 01 7446 0 200 06 00 600,0 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 09 1 01 7446 0 200 06 03 600,0 

Реализация государственной программы 

"Развитие транспортной системы 

Республики Татарстан" 13 0 00 0000 0       614,9 

Подпрограмма "Развитие автомобильного, 

городского электрического транспорта, в 

том числе метро" 13 4 00 0000 0       614,9 

Создание устойчиво функционирующей и 

доступной для всех слоев населения  единой 

системы общественного транспорта 13 4 01 0000 0       614,9 

Обеспечение равной доступности услуг 

общественного транспорта 13 4 01 0537 0       614,9 

Иные бюджетные ассигнования 13 4 01 0537 0 800     614,9 

Социальная политика 13 4 01 0537 0 800 10 00 614,9 

Социальное обеспечение населения 13 4 01 0537 0 800 10 03 614,9 

Реализация государственной программы 

«Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия в Республике Татарстан» 14 0 00 0000 0       7 132,0 

Подпрограмма «Развитие подотрасли 

растениеводства, переработки и реализации 

продукции растениеводства» 14 1 00 0000 0       23,3 

Повышение плодородия почв и вовлечение 

неиспользуемых земель 

сельскохозяйственных угодий в 

сельскохозяйственный оборот 14 1 05 0000 0       23,3 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов и городских округов в целях 

софинансирования расходных обязательств 

органов местного самоуправления 

муниципальных образований, связанных с 

реализацией мероприятий по уничтожению 14 1 05 6313 0       23,3 



 

 80 

борщевика Сосновского, произрастающего 

на земельных участках, находящихся в 

муниципальной собственности 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 14 1 05 6313 0 200     23,3 

Национальная экономика 14 1 05 6313 0 200 04 00 23,3 

Сельское хозяйство и рыболовство 14 1 05 6313 0 200 04 05 23,3 

Подпрограмма «Развитие подотрасли жи-

вотноводства, переработки и реализации 

продукции животноводства» 14 2 00 0000 0       1 379,3 

Предупреждение болезней животных и 

защита населения от болезней, общих для 

человека и животных 14 2 09 0000 0       1 379,3 

Реализация государственных полномочий в 

сфере организации проведения мероприятий 

по предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, отлову и 

содержанию безнадзорных животных, 

защите населения от болезней, общих для 

человека и животных 14 2 09 2536 0       1 379,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 14 2 09 2536 0 200     1 379,3 

Национальная экономика 14 2 09 2536 0 200 04 00 1 379,3 

Сельское хозяйство и рыболовство 14 2 09 2536 0 200 04 05 1 379,3 

Подпрограмма «Комплексное развитие 

сельских территорий» 14 7 00 0000 0       5 729,4 

Реализация мероприятий по 

благоустройству сельских территорий 14 7 04 0000 0       2 020,2 

Софинансируемые расходы на реализацию 

мероприятий по комплексному развитию 

сельских территорий 14 7 04 L576 0       2 020,2 

Межбюджетные трансферты 14 7 04 L576 0 500     2 020,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 14 7 04 L576 0 500 05 00 2 020,2 

Благоустройство 14 7 04 L576 0 500 05 03 2 020,2 

Строительство жилья, предоставляемого по 

договору найма жилого помещения 14 7 05 0000 0       3 709,2 

Софинансируемые расходы на реализацию 

мероприятий по комплексному развитию 

сельских территорий 14 7 05 L576 0       3 709,2 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 14 7 05 L576 0 400     3 709,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 14 7 05 L576 0 400 05 00 3 709,2 

Жилищное хозяйство 14 7 05 L576 0 400 05 01 3 709,2 

Реализация государственной программы 

«Развитие юстиции в Республике 

Татарстан» 24 0 00 0000 0       4,4 

Подпрограмма «Реализация 

государственной политики в сфере юстиции 

в Республике Татарстан» 24 1 00 0000 0       4,4 

Осуществление политики с сфере юстиции в 

пределах полномочий Республики Татарстан 24 1 01 0000 0       4,4 

Реализация государственных полномочий 

по сбору информации от поселений, 24 1 01 2539 0       4,4 



 

 81 

входящих в муниципальный район, 

необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых 

актов Республики Татарстан 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  24 1 01 2539 0 100     4,4 

Общегосударственные вопросы 24 1 01 2539 0 100 01 00 4,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 24 1 01 2539 0 100 01 04 4,4 

Реализация государственной программы 

«Развитие молодежной политики в 

Республике Татарстан» 38 0 00 0000 0       16 628,6 

Подпрограмма «Организация отдыха детей 

и молодежи» 38 1 00 0000 0       16 628,6 

Создание необходимых условий для 

организации отдыха детей и молодежи, 

повышение оздоровительного эффекта 38 1 01 0000 0       16 628,6 

Мероприятия по организации отдыха детей 

и молодежи 38 1 01 2132 0       16 462,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 38 1 01 2132 0 600     16 462,3 

Образование 38 1 01 2132 0 600 07 00 16 462,3 

Молодежная политика и оздоровление детей 38 1 01 2132 0 600 07 07 16 462,3 

Обеспечение организации отдыха детей в 

каникулярное время 38 1 01 S232 0       166,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 38 1 01 S232 0 600     166,3 

Образование 38 1 01 S232 0 600 07 00 166,3 

Молодежная политика и оздоровление детей 38 1 01 S232 0 600 07 07 166,3 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 67 0 00 0000 0       7 666,6 

Подпрограмма «Пожарная безопасность в 

Азнакаевском муниципальном районе» 67 1 00 0000 0       7 666,6 

Реализация программных мероприятий 67 1 00 1099 0       7 666,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 67 1 00 1099 0 200     32,2 

Общегосударственные вопросы 67 1 00 1099 0 200 01 00 27,2 

Другие общегосударственные вопросы 67 1 00 1099 0 200 01 13 27,2 

Образование 67 1 00 1099 0 200 07 00 5,0 

Другие вопросы в области образования 67 1 00 1099 0 200 07 09 5,0 



 

 82 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 67 1 00 1099 0 600     7 634,4 

Образование 67 1 00 1099 0 600 07 00 6 338,7 

Дошкольное образование 67 1 00 1099 0 600 07 01 2 889,0 

Общее образование 67 1 00 1099 0 600 07 02 2 859,9 

Дополнительное образование детей 67 1 00 1099 0 600 07 03 587,7 

Молодежная политика и оздоровление детей 67 1 00 1099 0 600 07 07 2,1 

Культура, кинематография 67 1 00 1099 0 600 08 00 1 040,0 

Культура  67 1 00 1099 0 600 08 01 1 040,0 

Физическая культура и спорт  67 1 00 1099 0 600 11 00 255,7 

Физическая культура 67 1 00 1099 0 600 11 01 255,7 

Муниципальная программа «Развитие 

здравоохранения в Азнакаевском 

муниципальном районе» 71 0 00 0000 0       700,9 

Подпрограмма «Профилактика заболеваний 

и формирование здорового образа жизни. 

Развитие первичной медико-санитарной 

помощи» 71 1 00 0000 0       700,9 

Развитие первичной медико-санитарной 

помощи, в том числе сельским жителям. 

Развитие системы раннего выявления 

заболеваний и патологических состояний и 

факторов риска их развития, включая 

проведение медицинских осмотров и 

диспансеризации населения, в том числе у 

детей 71 1 02 0000 0       700,9 

Прочие мероприятия 71 1 02 9703 0       700,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 71 1 02 9703 0 200     112,5 

Общегосударственные вопросы 71 1 02 9703 0 200 01 00 112,5 

Другие общегосударственные вопросы 71 1 02 9703 0 200 01 13 112,5 

Иные бюджетные ассигнования 71 1 02 9703 0 800     588,4 

Общегосударственные вопросы 71 1 02 9703 0 800 01 00 588,4 

Другие общегосударственные вопросы 71 1 02 9703 0 800 01 13 588,4 

Муниципальная комплексная программа по 

профилактике правонарушений в 

Азнакаевском муниципальном районе 

Республики Татарстан 76 0 00 0000 0       38 002,8 

Реализация мероприятий по профилактике 

правонарушений 76 0 00 1099 0       7 137,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 76 0 00 1099 0 200     61,2 

Образование 76 0 00 1099 0 200 07 00 61,2 

Другие вопросы в области образования 76 0 00 1099 0 200 07 09 61,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 76 0 00 1099 0 600     7 076,2 

Образование 76 0 00 1099 0 600 07 00 6 823,0 

Дошкольное образование 76 0 00 1099 0 600 07 01 3 214,4 

Общее образование 76 0 00 1099 0 600 07 02 2 353,5 

Дополнительное образование детей 76 0 00 1099 0 600 07 03 708,1 

Молодежная политика и оздоровление детей 76 0 00 1099 0 600 07 07 547,0 

Культура, кинематография 76 0 00 1099 0 600 08 00 217,2 



 

 83 

Культура  76 0 00 1099 0 600 08 01 217,2 

Физическая культура и спорт  76 0 00 1099 0 600 11 00 36,0 

Физическая культура 76 0 00 1099 0 600 11 01 36,0 

Содержание муниципальных служащих, 

обеспечивающих деятельность 

общественных пунктов охраны порядка за 

счет средств местных бюджетов 76 0 00 2270 0       2 255,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 76 0 00 2270 0 100     2 255,8 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 76 0 00 2270 0 100 03 00 2 255,8 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 76 0 00 2270 0 100 03 14 2 255,8 

Подпрограмма "Профилактика терроризма и 

экстремизма в Азнакаевском 

муниципальном районе" 76 1 00 0000 0       28 609,6 

Профилактика терроризма и экстремизма 76 1 01 0000 0       28 609,6 

Реализация программных мероприятий 76 1 01 1099 0       28 609,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 76 1 01 1099 0 600     28 609,6 

Образование 76 1 01 1099 0 600 07 00 23 914,8 

Дошкольное образование 76 1 01 1099 0 600 07 01 12 841,9 

Общее образование 76 1 01 1099 0 600 07 02 8 885,8 

Дополнительное образование детей 76 1 01 1099 0 600 07 03 2 187,1 

Культура, кинематография 76 1 01 1099 0 600 08 00 2 365,2 

Культура  76 1 01 1099 0 600 08 01 2 365,2 

Физическая культура и спорт  76 1 01 1099 0 600 11 00 2 329,6 

Физическая культура 76 1 01 1099 0 600 11 01 2 329,6 

Муниципальная программа «Целевая 

подготовка специалистов в учреждениях 

высшего профессионального образования 

для Азнакаевского муниципального района» 78 0 00 0000 0       202,5 

Софинансирование обучения молодежи в 

высших учебных заведениях по наиболее 

востребованным направлениям 78 0 00 4301 0       202,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 78 0 00 4301 0 200     202,5 

Общегосударственные вопросы 78 0 00 4301 0 200 01 00 202,5 

Другие общегосударственные вопросы  78 0 00 4301 0 200 01 13 202,5 

Муниципальная программа «Старшее 

поколение в Азнакаевском муниципальном 

районе Республики Татарстан» 80 0 00 0000 0       150,0 

Мероприятия в области социальной 

политики 80 0 00 0541 0       150,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 80 0 00 0541 0 600     150,0 

Социальная политика 80 0 00 0541 0 600 10 00 150,0 



 

 84 

Другие вопросы в области социальной 

политики 80 0 00 0541 0 600 10 06 150,0 

Муниципальная долгосрочная целевая 

программа по улучшению условий  охраны 

труда в Азнакаевском  муниципальном  

районе 81 0 00 0000 0       39,4 

Мероприятия по улучшению условий и 

охраны труда в Азнакаевском 

муниципальном районе  81 0 00 1550 0       39,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 81 0 00 1550 0 600     39,4 

Образование 81 0 00 1550 0 600 07 00 28,3 

Дополнительное образование детей 81 0 00 1550 0 600 07 03 28,3 

Культура, кинематография 81 0 00 1550 0 600 08 00 11,1 

Культура  81 0 00 1550 0 600 08 01 11,1 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 85 0 00 0000 0       47,7 

Проведение мероприятий по 

энергосбережению на объектах жилищного 

фонда и социальной сферы 85 0 01 0000 0       47,7 

Обеспечение мероприятий в области 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности 85 0 01 6601 0       47,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 85 0 01 6601 0 600     47,7 

Образование 85 0 01 6601 0 600 07 00 29,7 

Молодежная политика и оздоровление детей 85 0 01 6601 0 600 07 07 29,7 

Культура, кинематография 85 0 01 6601 0 600 08 00 18,0 

Культура  85 0 01 6601 0 600 08 01 18,0 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в 

Азнакаевском муниципальном районе 

Республики Татарстан»  86 0 00 0000 0       86 576,9 

Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и массового спорта» 86 1 00 0000 0       86 576,9 

Реализация государственной политики в 

области физической культуры и спорта в 

Азнакаевском муниципальном районе 

Республики Татарстан 86 1 01 0000 0       86 576,9 

Мероприятия физической культуры и 

спорта в области массового спорта 86 1 01 1287 0       1 325,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  86 1 01 1287 0 100     575,9 

Физическая культура и спорт  86 1 01 1287 0 100 11 00 575,9 

Массовый спорт 86 1 01 1287 0 100 11 02 575,9 



 

 85 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 86 1 01 1287 0 200     718,1 

Физическая культура и спорт  86 1 01 1287 0 200 11 00 718,1 

Массовый спорт 86 1 01 1287 0 200 11 02 718,1 

Иные бюджетные ассигнования 86 1 01 1287 0 800     31,0 

Физическая культура и спорт  86 1 01 1287 0 800 11 00 31,0 

Массовый спорт 86 1 01 1287 0 800 11 02 31,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений спортивной 

подготовки 86 1 01 4820 0       85 251,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 86 1 01 4820 0 600     85 251,9 

Физическая культура и спорт  86 1 01 4820 0 600 11 00 85 251,9 

Физическая культура 86 1 01 4820 0 600 11 01 85 251,9 

Муниципальная программа «Реализация 

антикоррупционной политики 

Азнакаевского муниципального района» 87 0 00 0000 0       25,0 

Подпрограмма «Антикоррупционное 

образование и антикоррупционная 

пропаганда» 87 4 00 0000 0       25,0 

Антикоррупционное образование и 

антикоррупционная пропаганда 87 4 01 0000 0       25,0 

Реализация программных мероприятий 87 4 01 1099 0       25,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 87 4 01 1099 0 600     25,0 

Образование 87 4 01 1099 0 600 07 00 25,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 87 4 01 1099 0 600 07 07 25,0 

Муниципальная программа «Развитие 

молодежной политики в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 88 0 00 0000 0       9 653,4 

Подпрограмма «Молодежь Азнакаевского 

муниципального района» 88 1 00 0000 0       9 503,4 

Развитие государственной молодежной 

политики в Азнакаевском муниципальном 

районе Республики Татарстан 88 1 01 0000 0       9 503,4 

Обеспечение деятельности учреждений 

молодежной политики 88 1 01 4319 0       9 503,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 88 1 01 4319 0 600     9 503,4 

Образование 88 1 01 4319 0 600 07 00 9 503,4 

Молодежная политика и оздоровление детей 88 1 01 4319 0 600 07 07 9 503,4 

Подпрограмма «Сельская молодежь» 88 3 00 0000 0       41,4 

Создание условий для повышения 

информационного обеспечения, социальной 

и экономической активности сельской 

молодежи в Азнакаевском районе 

Республики Татарстан 88 3 01 0000 0       41,4 

Мероприятия по созданию условий для 

повышения социальной и экономической 

активности сельской молодежи 88 3 01 2145 0       41,4 



 

 86 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 88 3 01 2145 0 600     41,4 

Образование 88 3 01 2145 0 600 07 00 41,4 

Молодежная политика и оздоровление детей 88 3 01 2145 0 600 07 07 41,4 

Подпрограмма «Патриотическое воспитание 

молодежи» 88 4 00 0000 0       79,6 

Развитие и модернизация системы 

патриотического воспитания молодежи в 

Азнакаевском районе Республики Татарстан 88 4 01 0000 0       79,6 

Реализация программных мероприятий 88 4 01 1099 0       79,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 88 4 01 1099 0 600     79,6 

Образование 88 4 01 1099 0 600 07 00 79,6 

Молодежная политика и оздоровление детей 88 4 01 1099 0 600 07 07 79,6 

Подпрограмма «Развитие добровольчества 

(волонтерства)  в Азнакаевском 

муниципальном районе» 88 5 00 0000 0       29,0 

Развитие добровольчества (волонтерства)  в 

Азнакаевском муниципальном районе 88 5 01 0000 0       29,0 

Реализация программных мероприятий 88 5 01 1099 0       29,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 88 5 01 1099 0 600     29,0 

Образование 88 5 01 1099 0 600 07 00 29,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 88 5 01 1099 0 600 07 07 29,0 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 89 0 00 0000 0       216,8 

Повышение эффективности исполнения 

органами местного самоуправления 

Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан возложенных на них 

полномочий 89 0 01 0000 0       216,8 

Мероприятия по развитию 

профессиональной и управленческой 

компетентности муниципальных служащих 

органов местного самоуправления 

Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан 89 0 01 2191 0       216,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  89 0 01 2191 0 100     216,8 

Общегосударственные вопросы 89 0 01 2191 0 100 01 00 216,8 

Функционирование законодательного 

(представительного) органа 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 89 0 01 2191 0 100 01 03 50,1 

Функционирование Правительства 89 0 01 2191 0 100 01 04 116,7 



 

 87 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 89 0 01 2191 0 100 01 06 28,0 

Другие общегосударственные вопросы  89 0 01 2191 0 100 01 13 22,0 

Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0       166 733,8 

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0       1 896,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  99 0 00 0203 0 100     1 896,4 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0203 0 100 01 00 1 896,4 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 1 896,4 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0       50 228,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  99 0 00 0204 0 100     36 621,4 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 00 36 621,4 

Функционирование законодательного 

(представительного) органа 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 99 0 00 0204 0 100 01 03 6 917,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 17 201,3 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 99 0 00 0204 0 100 01 06 8 193,0 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 0204 0 100 01 13 4 309,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200     13 192,7 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 200 01 00 13 192,7 

Функционирование законодательного 

(представительного) органа 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 99 0 00 0204 0 200 01 03 3 814,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 99 0 00 0204 0 200 01 04 5 933,8 



 

 88 

местных администраций 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 99 0 00 0204 0 200 01 06 906,2 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 0204 0 200 01 13 2 538,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800     413,9 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 01 00 413,9 

Функционирование законодательного 

(представительного) органа 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 99 0 00 0204 0 800 01 03 169,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 165,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 99 0 00 0204 0 800 01 06 10,0 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 0204 0 800 01 13 69,2 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности  99 0 00 0267 0       1 565,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  99 0 00 0267 0 100     1 553,5 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность  99 0 00 0267 0 100 03 00 1 553,5 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 99 0 00 0267 0 100 03 10 1 553,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0267 0 200     12,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность  99 0 00 0267 0 200 03 00 12,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 99 0 00 0267 0 200 03 10 12,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 99 0 00 0295 0       112,7 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800     112,7 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 00 7,0 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 0295 0 800 01 13 7,0 

Образование 99 0 00 0295 0 800 07 00 105,7 

Другие вопросы в области образования 99 0 00 0295 0 800 07 09 105,7 

Организация пассажирских перевозок по 

межмуниципальным маршрутам в пределах 99 0 00 0318 0       11 484,8 



 

 89 

муниципального района 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0318 0 200     11 484,8 

Национальная экономика 99 0 00 0318 0 200 04 00 11 484,8 

Транспорт 99 0 00 0318 0 200 04 08 11 484,8 

Резервный фонд Исполнительного комитета 

Азнакаевского муниципального района 99 0 00 0741 1       5 364,3 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800     5 364,3 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0741 1 800 01 00 5 364,3 

Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 5 364,3 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 99 0 00 2515 1       8 461,4 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2515 1 500     8 461,4 

Охрана окружающей среды 99 0 00 2515 1 500 06 00 5 717,0 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 99 0 00 2515 1 500 06 03 5 717,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам муниципальных 

образований 99 0 00 2515 1 500 14 00 2 744,4 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 99 0 00 2515 1 500 14 03 2 744,4 

Реализация государственных полномочий в 

области государственной молодежной 

политики 99 0 00 2524 0       363,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  99 0 00 2524 0 100     351,4 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 2524 0 100 01 00 351,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 99 0 00 2524 0 100 01 04 351,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2524 0 200     11,9 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 2524 0 200 01 00 11,9 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 99 0 00 2524 0 200 01 04 11,9 

Реализация государственных полномочий 

по образованию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 99 0 00 2526 0       750,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 99 0 00 2526 0 100     489,6 



 

 90 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

Общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 100 01 00 489,6 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 2526 0 100 01 13 489,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2526 0 200     261,1 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 200 01 00 261,1 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 2526 0 200 01 13 261,1 

Реализация государственных полномочий 

по образованию и организации деятельности 

административных комиссий 99 0 00 2527 0       378,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  99 0 00 2527 0 100     366,8 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 100 01 00 366,8 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 2527 0 100 01 13 366,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2527 0 200     11,8 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 200 01 00 11,8 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 2527 0 200 01 13 11,8 

Реализация государственных полномочий в 

области архивного дела 99 0 00 2534 0       84,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2534 0 200     84,6 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 2534 0 200 01 00 84,6 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 2534 0 200 01 13 84,6 

Реализация государственных полномочий 

по определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 99 0 00 2535 0       0,53 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  99 0 00 2535 0 100     0,53 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 2535 0 100 01 00 0,53 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 2535 0 100 01 13 0,53 

Реализация государственных полномочий 

по распоряжению земельными участками, 

государственная собственность на которые 

не разграничена 99 0 00 2540 0       38,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  99 0 00 2540 0 100     38,0 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 2540 0 100 01 00 38,0 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 2540 0 100 01 13 38,0 



 

 91 

Реализация государственных полномочий 

по оказанию в специализированных 

учреждениях услуг лицам, находящимся в 

общественных местах в состоянии 

алкогольного опьянения и утратившим 

способность самостоятельно передвигаться 

или ориентироваться в окружающей 

обстановке 99 0 00 2541 0       3 914,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  99 0 00 2541 0 100     2 537,0 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 2541 0 100 01 00 2 537,0 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 2541 0 100 01 13 2 537,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2541 0 200     1 377,9 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 2541 0 200 01 00 1 377,9 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 2541 0 200 01 13 1 377,9 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 99 0 00 2990 0       15 433,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  99 0 00 2990 0 100     9 116,0 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 00 9 116,0 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 2990 0 100 01 13 9 116,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2990 0 200     15,4 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200 01 00 15,4 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 2990 0 200 01 13 15,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 99 0 00 2990 0 600     6 301,9 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 600 01 00 6 301,9 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 2990 0 600 01 13 6 301,9 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 99 0 00 4910 0       2 402,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 99 0 00 4910 0 300     2 402,2 

Социальная политика 99 0 00 4910 0 300 10 00 2 402,2 

Пенсионное обеспечение 99 0 00 4910 0 300 10 01 2 402,2 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений за счет средств федерального 

бюджета 99 0 00 5118 0       3 217,6 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 5118 0 500     3 217,6 

Национальная оборона 99 0 00 5118 0 500 02 00 3 217,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 99 0 00 5118 0 500 02 03 3 217,6 

Составление (изменение) списков 99 0 00 5120 0       429,8 



 

 92 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 5120 0 200     429,8 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 5120 0 200 01 00 429,8 

Судебная система 99 0 00 5120 0 200 01 05 429,8 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 99 0 00 5930 0       2 957,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  99 0 00 5930 0 100     1 398,7 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 100 01 00 1 398,7 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 5930 0 100 01 13 1 398,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 5930 0 200     1 482,8 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 200 01 00 1 482,8 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 5930 0 200 01 13 1 482,8 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 5930 0 500     76,4 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 500 01 00 76,4 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 5930 0 500 01 13 76,4 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 99 0 00 7805 0       746,1 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7805 0 800     746,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 800 05 00 746,1 

Благоустройство 99 0 00 7805 0 800 05 03 746,1 

Предоставление дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений, 

источником финансового обеспечения 

которых являются субвенции бюджетам 

муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям из 

регионального фонда финансовой 

поддержки поселений, передаваемые из 

бюджета Республики Татарстан 99 0 00 8006 0       3 415,2 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 8006 0 500     3 415,2 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам муниципальных 

образований 99 0 00 8006 0 500 14 00 3 415,2 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных 

образований 99 0 00 8006 0 500 14 01 3 415,2 

Выполнение других обязательств 

государства 99 0 00 9203 0       4 199,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9203 0 200     4 199,9 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 200 01 00 4 199,9 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 9203 0 200 01 13 4 199,9 

Обязательное государственное страхование 

муниципальных служащих  99 0 00 9241 0       130,2 



 

 93 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9241 0 200     130,2 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 00 130,2 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 9241 0 200 01 13 130,2 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 99 0 00 9708 0       364,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9708 0 200     364,7 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 00 364,7 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 9708 0 200 01 13 364,7 

Расходы бюджета муниципального района 

на передачу бюджетам поселений дотаций 

на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

софинансирования которых являются в том 

числе субсидии на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности поселений, 

входящих в состав муниципального района, 

и  предоставление  иных форм 

межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений, входящих в состав 

муниципального района 99 0 00 S004 0       3 278,9 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 S004 0 500     3 278,9 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам муниципальных 

образований 99 0 00 S004 0 500 14 00 3 278,9 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных 

образований 99 0 00 S004 0 500 14 01 3 278,9 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 99 0 45 0000 0       45 514,3 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 99 0 45 2990 0       45 514,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  99 0 45 2990 0 100     24 897,6 

Образование 99 0 45 2990 0 100 07 00 24 897,6 

Другие вопросы в области образования 99 0 45 2990 0 100 07 09 24 897,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 45 2990 0 200     20 588,8 

Образование 99 0 45 2990 0 200 07 00 15 890,7 

Другие вопросы в области образования 99 0 45 2990 0 200 07 09 15 890,7 

Культура, кинематография 99 0 45 2990 0 200 08 00 4 698,1 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 99 0 45 2990 0 200 08 04 4 698,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 99 0 45 2990 0 300     5,0 



 

 94 

Образование 99 0 45 2990 0 300 07 00 5,0 

Другие вопросы в области образования 99 0 45 2990 0 300 07 09 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 45 2990 0 800     22,9 

Образование 99 0 45 2990 0 800 07 00 22,9 

Другие вопросы в области образования 99 0 45 2990 0 800 07 09 22,9 

Строительство, реконструкция и ремонт 

(текущий и капитальный) автомобильных 

дорог за счет муниципального Дорожного 

фонда Д1 0 00 0365 0       27 900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Д1 0 00 0365 0 200     27 900,0 

Национальная экономика Д1 0 00 0365 0 200 04 00 27 900,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Д1 0 00 0365 0 200 04 09 27 900,0 

Всего расходов 

    

1 859 078,8 

 

9) приложение 7 изложить в следующей редакции: 

 

«Субсидии, подлежащие перечислению из бюджетов поселений Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан в бюджет Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан в соответствии со статьей 142.3 

Бюджетного кодекса Российской Федерации на софинансирование  

расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по решению вопросов местного значения,  

по содержанию муниципальных учреждений в соответствии с заключенными 

соглашениями, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
                                                                                                                                         (тыс. рублей) 

 

№ Наименование МО 2022 год 2023 год 2024 год 

1 Поселок городского типа Актюбинский 1 352,2 1 476,1 2 100,7 

2 Агерзинское сельское поселение 8 436,9 8 381,8 8 472,8 

3 Алькеевское сельское поселение 2 332,4 2 291,3 2 286,9 

4 Асеевское сельское поселение 405,2 231,3 198,9 

5 Балтачевское сельское поселение 1 568,5 1 536,2 1 527,1 

6 Бирючевское сельское поселение 3 769,6 3 715,1 3 707,8 

7 Ильбяковское сельское поселение 1 160,6 1 038,6 1 038,2 

8 Какре-Елгинское сельское поселение 5 183,8 4 988,7 4 980,3 

9 Карамалинское сельское поселение 1 351,3 1 106,1 1 093,2 

10 Мальбагушское сельское поселение 10 882,1 10 598,8 10 619,7 

11 Масягутовское сельское поселение 2 582,2 2 258,0 2 244,0 

12 Микулинское сельское поселение 12 611,5 12 460,5 12 453,4 

13 Сапеевское сельское поселение 2 324,0 2 003,1 1 992,0 

14 Сухояшское сельское поселение 2 301,1 2 231,6 2 215,5 

15 Тойкинское сельское поселение 1 104,9 906,6 893,5 

16 Уразаевское сельское поселение 434,1 177,8 167,9 

17 Чалпинское сельское поселение 154,0 0,0 0,0 

18 Чемодуровское сельское поселение 5 939,6 5 882,8 5 864,4 

19 Чубар-Абдуловское сельское поселение  40,0 0,0 0,0 

  Итого по поселениям 63 934,0 61 284,4 61 856,3 

 

 

 

 



 

 95 

10) приложение 12 изложить в следующей редакции: 
 

«Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений Азнакаевского 

муниципального района для компенсации дополнительных расходов  

в 2022 году за счет средств бюджета Азнакаевского муниципального района 

     (тыс. рублей) 

Наименование 

муниципального 

образования 

Субсидии на 

реализацию 

мероприятий 

по 

благоустройст

ву сельских 

территорий 

Оказание 

мер 

социальной 

поддержки 

ОМС и 

должностных 

лиц  

Природоохранные 

мероприятия 

На 

покрытие 

временного 

кассового 

разрыва 

ИТОГО 

Поселок городского типа 

Актюбинский   44,3 550,0   594,3 

Город Азнакаево     2 267,0   2 267,0 
Агерзинское сельское 

поселение   35,1 200,0   235,1 
Алькеевское сельское 

поселение   34,1     34,1 
Асеевское сельское 

поселение   35,1   115,0 150,1 
Балтачевское сельское 

поселение   35,1     35,1 
Бирючевское сельское 

поселение   36,1     36,1 
Вахитовское сельское 

поселение   34,1     34,1 
Верхнестярлинское 

сельское поселение   36,1     36,1 
Ильбяковское сельское 

поселение 1 010,1 36,1   97,0 1 143,2 
Какре-Елгинское сельское 

поселение   35,1   114,0 149,1 
Карамалинское сельское 

поселение   34,1   181,0 215,1 
Мальбагушское сельское 

поселение   33,0 600,0 160,0 793,0 
Масягутовское сельское 

поселение   33,0   250,0 283,0 
Микулинское сельское 

поселение   34,1   22,0 56,1 
Сапеевское сельское 

поселение   36,1   279,0 315,1 
Сарлинское сельское 

поселение   36,1     36,1 
Сухояшское сельское 

поселение   35,1     35,1 
Татарско-Шуганское 

сельское поселение   33,0 250,0   283,0 
Тойкинское сельское 

поселение   34,1 200,0 166,0 400,1 
Тумутукское сельское 

поселение   38,0 400,0   438,0 
Уразаевское сельское 

поселение   36,1 150,0 214,0 400,1 
Урманаевское сельское 

поселение 1 010,1 34,1     1 044,2 
Урсаевское сельское 

поселение   33,0     33,0 
Учаллинское сельское 

поселение   36,1 100,0   136,1 
Чалпинское сельское 

поселение   34,1 1 000,0 154,0 1 188,1 



 

 96 

Чемодуровское сельское 

поселение   36,1     36,1 
Чубар-Абдулловское 

сельское поселение   35,1   40,0 75,1 

Итого 2 020,2 952,4 5 717,0 1 792,0 10 481,6 

 

 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан по веб-адресу:  http://pravo.tatarstan.ru и 

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru. 

 

                                                                                                               М.З.Шайдуллин 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://aznakayevo.tatarstan.ru/

